
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, SOBOTKA, okres Jičín 
Jičínská 136, 507 43  Sobotka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Školní rok: 2022/2023 



 2 

Výroční zpráva ZŠ Sobotka za školní rok 2022/2023 
 
Obsah: 
 
1.   Základní údaje o škole 
2.   Údaje o pracovnících školy 
3.   Školní vzdělávací program 
4.   Výsledky vzdělávání žáků 
5.   Lyžařský výcvik, plavecký výcvik, dopravní výchova 
6.   Kulturní a jiné aktivity 
7.   Účast žáků v olympiádách a nesportovních soutěžích 
8.   Sportovní soutěže 
9.   Činnost školní družiny a školního klubu, knihovna 
10.   Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
11.   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
12.   Spolupráce rodiny a školy 
13.   Dotace 
14.   Hodnocení plánu práce 
15.   Hlavní cíle pro příští školní rok  
16.   Finanční uzávěrka k 1. pololetí 2023 
17.   Závěry kontrol 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:    Základní škola, Sobotka, okres Jičín 
Adresa školy:  Jičínská 136, 507 43  Sobotka 
Zřizovatel školy:  Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43  Sobotka 
Vedení školy:  Mgr. Jana Knapová – ředitelka školy 
    Ing. Marcela Pipková – zástupkyně ředitelky 
Telefon:   493 571 539 
Webové stránky:  www.zssobotka.cz 
E-mail:   skola@zssobotka.cz 
 
 
Základní škola Sobotka je plně organizovaná, od 1. 1. 2003 s právní subjektivitou, zřizovatelem je 
Město Sobotka. Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 424 žáků v 18 třídách 1. –                             
9. ročníku; z toho na 1. stupni bylo 10 tříd a 246 žáků, na 2. stupni 8 tříd a 178 žáků. Průměrný počet 
žáků na třídu byl 23,56. Ve školní družině pracovalo 99 dětí ve třech odděleních, do školního klubu 
docházelo pravidelně 30 převážně dojíždějících žáků.  
 
Školská rada při ZŠ Sobotka 
 

 
Adresa:   Městský úřad Sobotka, Boleslavská 440, 507 43  Sobotka 
Členové školské rady: Bc. Jana Kubánková - předsedkyně 
    Mgr. Zdeňka Badová 
    Ing. Petra Hošková 
    Mgr. Marika Koťátková 
    Eliška Najmonová 
    Ing. Marcela Pipková 
    Jana Sedmidubská 
    Mgr. Alena Slavíková  

Mgr. Jana Zumrová    
 
Ve škole nadále pracovalo i SRPŠ s předsedkyní Mgr. Zdeňkou Badovou. 

http://www.zssobotka.cz/
mailto:skola@zssobotka.cz


 3 

2. Údaje o pracovnících školy 

 
Ve škole pracovalo průběžně 27 učitelů, 8 pedagogických asistentek, 5 vychovatelek ŠD a ŠK a 
provoz školy zabezpečovalo 6 provozních zaměstnanců.  
 

V prvním až pátém ročníku působilo 10 kmenových učitelů a všichni splňovali podmínky odborné a 
pedagogické způsobilosti. Na druhém stupni pracovalo průběžně 17 učitelů a jeden vyučující 
nesplňoval kvalifikační předpoklady.  
 

Pedagogickou praxi v rámci svého studia zde absolvovala Kamila Šourková a Hana Kyselová (PedF 
Technické univerzity Hradec Králové) a odbornou praxi Aneta Hudcová (OA Mladá Boleslav). 
 
 
 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 
 

Jméno pracovníka Třídnictví, funkce 

učitelé 

Mgr. Jana Knapová ředitelka školy 

Ing. Marcela Pipková zástup. ředitelky, školní metodik prevence   

Mgr. Miroslava Drbohlavová 1. A 

Mgr. Alena Slavíková 1. B 

Mgr. Jindřich Bada 2. A 

Mgr. Květoslava Šourková  2. B 

Mgr. Kateřina Jirásková 3. A 

Mgr. Romana Rejzková 3. B 

Mgr. Marcela Havlíková 4. A 

Mgr. Lucie Ulrychová 4. B 

Mgr. Vladimíra Buchalová 5. A 

Mgr. Kamil Šisler 5. B 

Ing. Lucie Kliková 6. A 

Mgr. Helena Krsková 6. B 

Mgr. Martina Javůrková 7. A 

Mgr. Jana Zumrová 7. B 

Mgr. Iva Svobodová 8. A 

Bc. Jan Janatka 8. B 

Mgr. Iva Jungová 9. A  

Ing. Petr Švec 9. B  

Mgr. Naděžda Ortová  

Mgr. Karolína Smolařová  

Mgr. Břetislav Šimral  

Mgr. Pavla Kozáková  

Mgr. Miloslav Najman   

Mgr. Daniel Krejčík  

Mgr. Marika Koťátková  



 4 

pedagogické asistentky   

Petra Králová vychovatelka ŠD 3 

Radka Daxnerová   

Romana Černá   

Žaneta Vavřinková vychovatelka ŠK 

Bronislava Vodičková Šafářová  

Petra Kellerová  

Pavla Šimková  

Maryna Shlendikova správce TV a gymnastického sálu 

vychovatelky   

Mocáková Alena ŠD 1 

Valentová Věra ŠD 2 

Ilona Jalovecká vychovatelka ŠK, správce školní knihovny 

správní zaměstnanci 
  
Karel Pipek uklízeč (do 4. 1. 2023) 

Květa Karbanová uklízečka 

Ivana Odlerová uklízečka 

Lenka Frydrychová uklízečka 

Hana Kučerová uklízečka (od 1. 12. 2022) 

Vlastimil Hlavatý školník 

Radek Štaff hospodář, správce webu 
  

3. Školní vzdělávací program 
 
Vyučování probíhalo v 1. – 9. ročníku podle upraveného ŠVP, Škola pro všechny, č. j. 
ZŠSb/828/2022, který začal platit od 1. 9. 2022. Ve škole pracovalo 11 zájmových kroužků, které 
vedli učitelé a hospodář školy.  
 
Jednalo se o tyto kroužky: 

 
 

Název zájmového kroužku Den a čas Vedoucí kroužku 

Florbal (3. - 4. roč.) ÚT 15:30 - 16:30 R. Štaff 

Florbal (5. - 6. roč.) PO 14:00 - 15:00 R. Štaff 

Florbal (7. - 8. roč.) ÚT 14:30 - 15:30 R. Štaff 

Florbal (9. roč.) PO 15:00 - 16:00 R. Štaff 

Sportovní kroužek ÚT 13:30 - 14:30 Mgr. R. Rejzková 

Mažoretky - mladší PO 13:30 - 14:30 Mgr. K. Šourková 

Mažoretky - starší PO 15:00 - 16:00 Mgr. K. Šourková 

Keramický kroužek I. ÚT 14:00 - 16:00 Mgr. M. Drbohlavová 

Keramický kroužek II. ČT 13:45 - 14:45 Mgr. M. Drbohlavová 

Keramický kroužek III. ČT 12:30 - 13:30 Mgr. M. Drbohlavová 

Šikovné ručičky ÚT 13:20 - 14:20 MgA. A. Brabcová 



 5 

Nabídka volitelných předmětů: 
 
7. ročník  
 

 Německý jazyk 

 Francouzský jazyk 
 
8. ročník  
 

 Francouzský jazyk  

 Německý jazyk 

 Konverzace v anglickém jazyce (2 skupiny) 

 Technické činnosti 

 Výpočetní technika (2 skupiny) 

 
9. ročník  
 

 Francouzský jazyk  

 Německý jazyk 

 Cvičení z českého jazyka (2 skupiny) 

 Cvičení z matematiky (2 skupiny) 

 Technické činnosti 

 Ekologie 
 
 

Besedy, exkurze a školní výlety: 
 
V uplynulém školním se konaly besedy, exkurze a výlety v omezené míře vzhledem k celkové 
situaci.  
 

Besedy 
 
1. stupeň: 
 

Datum Třída Téma, název  

31. 10. 2022 4. B Beseda s myslivcem 

2. 12. 2022 1. - 5. ročník Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

21. 3. 2023 2. B Beseda o Indii – p. Saugat Mohanty 

4. 4. 2023 1. A, 1. B Beseda se spisovatelkou A. Popprovou 

4. 4. 2023 3. A, 3. B Cestovatelská beseda o Malopolsku – p. P. Chlum 

 



 6 

2. stupeň: 

 
Datum Třída Téma, název  

21. 9. 2022 9. A, B Beseda s pracovníky Úřadu práce Jičín 

3. 10. 2022 9. A, B Prezentace: Střední a Vyšší odborná škola průmyslová Jičín 

14. 10. 2022 8. a 9. roč. Zeměpisný pořad – Srbsko, Rumunsko 

31. 10. 2022 9. A, B Prezentace: Masarykova obchodní akademie 

4. 11. 2022 8. – 9. roč. Dokument „Jedinečný Český ráj“ 

7. 11. 2022 9. A, B Prezentace: SŠ technická a řemeslná Nový Bydžov 

28. 11. 2022 9. A, B Prezentace: SŠ Škoda Auto Mladá Boleslav 

29. 11. 2022 zájemci Beseda pro rodiče „Sociální sítě“ 

1. 12. 2022 5. – 9. roč. Literární beseda s M. Fišarovou 

2. 12. 2022 5. – 9. roč. Zeměpisný pořad „Havaj na Havaji“ 

19. 12. 2022 9. A, B Prezentace: SŠ gastronomie a služeb Nová Paka 

4. 1. 2023 8. A, B Beseda s Policií ČR 

20. 4. 2023 2. stupeň Zeměpisný pořad – Egypt a Srí Lanka 

13. 5. 2023 zájemci Vycházka po škole s K. Bílkem (historie školy)  

 
Exkurze 
 
1. stupeň: 
 

 

Datum Třída Téma, název  

10. 10. 2022 5. A, 5. B Vlastivědná exkurze Praha 

23. 3. 2023 4. A, 4. B Hasiči Jičín 

5. 5. 2023 5. A, 5. B Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 

22. 6. 2023 4. A, 4. B ZEMA Markvartice a.s. 

23. 6. 2023 1. A, 1. B Agrochov Sobotka a.s. 

26. 6. 2023 2. A, 2. B Agrochov Sobotka a.s. 

 
2. stupeň: 

 
Datum Třída Téma, název 

22. 9. 2022 7. A, B Literární exkurze – Ostroměř, L. Bělohrad, Miletín 

5. 10. 2022 8. B Exkurze – Agrochov Sobotka 

6. 10. 2022 8. A, B Literární exkurze – Strž, Dobříš (K. Čapek) 

12. 10. 2022 8. A Exkurze – Agrochov Sobotka 

13. 10. 2022 6. A, B Literární exkurze – Litomyšl, Růžový palouček 

19. 10. 2022 8. A, B Dějepisná exkurze - Kuks 



 7 

 
Datum Třída Téma, název 

24. 10. 2022 9. A, B Exkurze – Cukrovar Dobrovice  

2. 11. 2022 8. B Exkurze – SOŠ a SOU Mladá Boleslav 

3. 11. 2022 6. A, B Dějepisná exkurze – Archeopark Všestary 

9. 11. 2022 8. A Exkurze – SOŠ a SOU Mladá Boleslav  

12. 12. 2022 7. A, B Dějepisná exkurze – Muzeum Karlova mostu 

16. 1. 2023 9. A, B Dějepisná exkurze – Terezín  

26. 4. 2023 8. A, B  Exkurze – SPŠ Jičín  

3. 5. 2023 9. A, B Exkurze do ČNB - Praha 

10. 5. 2023 7. A, B Dějepisná exkurze – Karlštejn  

16. 5. 2023 8. A, B Zeměpisná exkurze – Sklopísek Střeleč 

17. 5. 2023 6. A, B Exkurze – iQLANDIA Liberec  

9. 6. 2023 9. B  Exkurze – ŠAVŠ Mladá Boleslav  

14. 6. 2023 9. A, B  Exkurze – vodní elektrárna Hučák Hradec Králové  

15. 6. 2023 výběr žáků Jazykový zájezd do Budyšína (Německo) 

 



 8 

Školní výlety 

 

Třída Datum Místo konání školního výletu 
1. A, B 15. 6. 2023 Dvůr Králové  (M. Drbohlavová, A. Slavíková) 

2. A, B 15. 6. 2023 ZOO Praha  (J. Bada, K. Šourková) 

3. A, B 14. 6. 2023 Liberec, Sedmihorky (K. Jirásková, R. Rejzková) 

4. A, B 31. 5. 2023 Mělník, Říp, Kokořín (M. Havlíková, L. Ulrychová) 

5. A, B 12. 6. 2023 Ještěd, IQ Landia Liberec, (V. Buchalová, K. Šisler) 

6. A, B 12. 6. 2023 Dolní Bousov (L. Kliková, H. Krsková) 

7. A, B   6. 6. 2023 Harrachov (M. Javůrková, J. Zumrová) 

8. A 14. 6. 2023 ZOO Praha (I. Svobodová, D. Krejčík) 

8. B  9. 6. 2023 Branžež (J. Janatka, D. Krejčík) 

9. A 7. – 9. 6. 2023 Malá Skála (I. Jungová, I. Svobodová,) 

9. B 21.6. – 23. 6. 2023 Vysoké Tatry (P. Švec, L. Kliková) 

 



 9 

Projektové vyučování: 
 
Ve školním roce 2022/2023 se žáci společně s učiteli zapojili celkem do 10 projektů. 4 projekty byly 
dlouhodobé (celoroční), 2 projekty střednědobé a 4 projekty krátkodobé. 
 
Názvy projektů: 
 

1. Cesty a cestičky 
2. 130. výročí založení budovy školy 
3. Žijeme zdravě 
4. Děti dětem 
5. Abeceda peněz 
6. Knížka – to je věc! 
7. Den Země 
8. Letní stezka se zvířátky 
9. Svátek slabikáře 
10. Divadlo Princezna a zlý drak 

 
Jednotlivé projekty prolínaly různými předměty a jejich náplní byly různorodé činnosti tříd i 
jednotlivců, exkurze, besedy, soutěže, sportovní aktivity či prezentace dětských schopností a 
dovedností na veřejnosti. 
     
Při činnostech děti využívaly knihy, časopisy, encyklopedie, počítače a internet, mapy, obrazové a 
zvukové materiály. Pracovaly s různými výtvarnými technikami, zapojovaly se do rozmanitých 
pohybových a kulturních aktivit. 
    
V rámci projektů děti získaly nové informace, vědomosti a praktické dovednosti, rozvíjely čtenářskou 
gramotnost, utvářely si sociální dovednosti a vztahy, prohlubovaly své zájmy, spolupracovaly s dětmi 
z jiných ročníků, s mateřskou školou, s rodinou i veřejností.  
 
1. Cesty a cestičky 
 
Dlouhodobý celoroční projekt celé školy spojený s literárními, hudebními, výtvarnými, vlastivědnými, 
přírodovědnými i tělovýchovnými činnostmi (cesty do přírody, cesty za sportem a kulturou, cesty 
k člověku a kladným mezilidským vztahům). Žáci v rámci tohoto projektu absolvovali se svými 
vyučujícími nejrůznější besedy, přednášky, exkurze, vytvořili k nim zajímavé výtvarné práce a 
prezentace, které poté vystavili při oslavě výročí školy. 

 

 
 
Garant: Ing. Marcela Pipková     
 
  



 10 

2. 130. výročí založení budovy školy 
 
Střednědobý projekt zaměřený na vzájemnou spolupráci při oslavě významného výročí školy, které 
jsme připomněli v pátek 26. května 2023. Jeho součástí byly následující aktivity: 
 

 
 

 krátké kulturní vystoupení 

 dramatizace pohádky žáky třídy 2. A 

 výstava pomůcek, učebnic, fotografií a výtvarných prací 

 kreativní dílny (pekařská, hudební a keramická dílna, ukázka práce s EKO kufříkem, robotika, 
mikroskopování, sportovní hrátky, práce s interaktivní tabulí) 

 taneční a recitační vystoupení 

 premiéra „školní písničky“ pod názvem Sobotecká škola 

 vypouštění balónků s oznámením našeho výročí i kontaktní adresou 

 spolupráce se spřátelenou školou z polské Sobótky 

 disco ve stylu 80. a 90. let 

 
Garant: Mgr. Jana Knapová 



 11 

3. Žijeme zdravě 
 
Dlouhodobý celoroční projekt zaměřený na podporu zdravého životního stylu, správné životosprávy 
a aktivního odpočinku. V průběhu roku se žáci zúčastnili řady sportovních soutěží v rámci vyučování, 
ale i mimo něj v odpoledních kroužcích či v jejich volném čase. 
 

 

 okrsková kola turnajů škol ve florbalu (6. - 9. ročník) 

 okresní kolo ČEPS FLORBAL CUPU (1. stupeň) 

 organizování sportovních zájmových kroužků 

 Czech open 2023 tchoukball 

 školní florbal cup (1. a 2. stupeň) 

 školní turnaj ve stolním tenise (2. stupeň) 

 T-Mobile olympijský běh 
 
Garant: Mgr. Jana Zumrová 
 
4. Děti dětem 
 
Dlouhodobý celoroční projekt žáků 2. stupně pro děti 1. stupně 
 

 

 pohádkové dopoledne 

 školní karneval 

 branně-dopravní dopoledne 

 Prvňáčci a Halloween (9. B) 

 Mikuláš ve škole (9. A)  

 sportovní hry pro žáky mladších ročníků - Den dětí (9. A) 

 dopravní výchova pro 2. až 4. ročník (9. A, 9. B)  

 spolupráce při realizaci sportovních akcí  
 
Garant: Mgr. Iva Jungová 
 



 12 

5. Abeceda peněz 
 
Měsíční projekt žáků 4. ročníku zaměřený na podporu finanční gramotnosti dětí – seznámení 
s pojmy souvisejícími se světem financí, s hospodařením a s rozpočtem, s týmovou spoluprací.     
 
Garant: Mgr. Marcela Havlíková, Mgr. Lucie Ulrychová   
 
6. Knížka – to je věc!                                                                                                             
 
Celoroční projekt žáků 4. B zaměřený na rozvoj čtenářské gramotnosti probíhající ve spolupráci 
s Mateřskou školou v Sobotce – pravidelné předčítání předškolákům, výtvarné a hudební činnosti. 
 
Garant: Mgr. Lucie Ulrychová 
 
7. Den Země 
 
Krátkodobý projekt v rámci Dne Země zaměřený na ochranu životního prostředí, úklid města, okolí 
a přírody, třídění odpadu, turistiku v terénu. 
 
Garant: třídní učitelé 
 
8. Letní stezka se zvířátky 
 
Krátkodobý projekt třídy 1. A spojený s netradičním rozloučením prvňáčků se slabikářem a 
ukončením prvního roku školní docházky. Na deseti stanovištích, které byly na zahradě školy, plnili 
žáci sportovní, zábavné, počítací a čtecí úkoly. Rozhodčími byli tentokrát rodiče. O občerstvení se 
postaraly maminky a babičky, o ohniště na opékání buřtů tatínkové. 
 
Garant: Mgr. Miroslava Drbohlavová 
 
9. Svátek slabikáře 
 
Krátkodobý projekt třídy 1. B spojený s předvedením čtenářských dovedností dětí a se společným 
posezením s rodiči. 
 
Garant: Mgr. Alena Slavíková 

 
10. Divadlo Princezna a zlý drak 
 
Střednědobý projekt třídy 2. A spojený s divadelním představením žáků, výrobou kostýmů a dekorací 
- prezentace schopností a dovedností dětí, spolupráce školy, rodiny a veřejnosti. 
 
Garant: Mgr. Jindřich Bada 



 13 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
1. stupeň ZŠ 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo stanoveno na 1. stupni podpůrné opatření různých stupňů                       
32 žákům (z toho PO1: 1 žák, PO2: 17 žáků, PO3: 11 žáků, PO4: 3 žáci).  
 
Podle IVP pracovalo 8 žáků, pedagogická asistence byla přidělena k 7 žákům.   
 
Žáci pracovali ve čtyřech skupinách předmětu speciálně pedagogické péče pod vedením paní 
učitelky Mgr. Kateřiny Jiráskové. Jedná se o žáky, kteří byli vyšetřeni v pedagogicko-psychologické 
poradně nebo SPC a tyto hodiny jim byly stanoveny v závazném doporučení.  
 
Dále třídní učitelé a pedagogické asistentky vedli dle potřeby hodiny intervence.  
 
2. stupeň ZŠ 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo stanoveno na 2. stupni podpůrné opatření různých stupňů                       
26 žákům (z toho PO2: 24 žáků, PO3: 2 žáci).  
 
Podle IVP pracovala jedna žákyně, pedagogická asistence byla přidělena k jednomu žákovi.   
 
Žáci pracovali v pěti intervenčních skupinách a jedné skupině předmětu speciálně 
pedagogické péče pod vedením pana učitele Mgr. Miloslava Najmana. Skupiny se daří většinou 
sestavovat podle ročníků, což je pro společnou práci výhodné. Při práci s těmito dětmi se vychází 
z doporučení školského poradenského zařízení a také z doporučení třídního učitele. K výuce jsou k 
dispozici knihy, časopisy, učebnice, nejrůznější didaktické hry, ortografické  pomůcky a počítačové 
programy. Děti si také samy často dokáží říci, co jim nejde a co by samy chtěly procvičovat. Ve 
vyšších ročnících většinou vědí, co jim dělá obtíže a umí si stanovit vzdělávací cíl. Docházka bývá 
velmi dobrá. Absence byly omluveny rodiči nebo žáky nahrazeny. 
 
Žáci ohrožení školním neúspěchem měli možnost na navštěvovat na obou stupních doučování 
z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka v rámci projektů hrazených MŠMT a EU. 
 
Podpůrná opatření byla žákům stanovena PPP a SPC Jičín, se kterými jsme po celý školní rok úzce 
spolupracovali. 
 

Péče o děti s odlišným mateřským jazykem 
 
Ke dni 30. 9. 2022 bylo na naší škole evidováno celkem 39 žáků s OMJ, z toho 16 dívek a 23 
chlapců. 
 
Děti ze Slovenska byly 3 (2 dívky, 1 chlapec), z Vietnamu celkem 4 žáci (2 dívky, 2 chlapci). 
V největším zastoupení žáků s OMJ byli na naší škole evidováni ukrajinští žáci v celkovém počtu 32 
(12 dívek, 20 chlapců). 
 
Ke dni 31. 3. 2023 naše škola evidovala celkem 37 žáků s odlišným mateřským jazykem, přičemž 
opět největší část tvořili žáci z Ukrajiny v počtu 28 žáků (12 dívek, 16 chlapců), dále 5 žáků ze 
Slovenska (3 dívky, 2 chlapci) a 4 žáci z Vietnamu (2 dívky, 2 chlapci). 
 
Z devátých ročníků v letošním roce vyšli celkem 4 žáci s OMJ, jedná se o ukrajinské žáky (2 dívky, 
2 chlapce). 
 
Všichni žáci s OMJ jsou ve výuce zohledňováni zejména v naukových předmětech a jazycích. 
Z celkového počtu dětí s OMJ jsou pouze 2 žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (1 ukrajinský 
a 1 slovenský žák) a pravidelně docházejí na pedagogickou intervenci se školními speciálními 
pedagogy. 



 14 

 
Žáci s OMJ měli možnost v průběhu celého školního roku navštěvovat doučování českého jazyka 
v odpoledních hodinách, která vedli v případě potřeby třídní učitelé, ředitelka školy, pedagogické 
asistentky.  
 
Naše velké poděkování patří dvěma bývalým kolegyním, učitelkám českého jazyka, Mgr. Marii 
Sekerové a Mgr. Olze Bičištové, které nám velmi výrazně pomohly s doučováním ukrajinských žáků 
během celého školního roku. 
 
 

Environmentální výchova: 
 
V letošním školním roce se uskutečnily následující projekty, které podporovaly environmentální 
výchovu: 
 

 Děti dětem 

 Žijeme zdravě 

 Cesty a cestičky 
 

Každoročně probíhá třídění papíru, sběr starých elektrospotřebičů, baterií a Pet víček. Sběr papíru 
proběhl pouze v říjnu, neboť žáci přinesli velmi malé množství papíru.  
 
Projekt Ovoce do škol a Mléko do škol je již bohužel pouze pro žáky 1. stupně. 
 
V průběhu roku se uskutečnily exkurze, výlety, vycházky. 
 
Školní družina absolvovala spoustu akcí, ať už sportovních, výtvarných, různé besedy, návštěvy 
kina aj. 
 
Žáci měli možnost trávit volný čas návštěvou různých kroužků na naší škole (florbal, keramika, 
mažoretky, robotika, Věda nás baví aj.) 
 

 
 
Žáci prvního a druhého stupně absolvovali dopravní výchovu, žáci druhých a třetích tříd pravidelně 
jezdí na plavecký výcvik, žáci 7. tříd zvládli LVVZ. 
 
Uskutečnil se karneval, sportovní, přírodovědné, recitační, pěvecké soutěže. 
 
Neustále je upravována školní zahrada. 
 
 
 



 15 

Prevence rizikového chování 
         
Plán primární prevence na školní rok 2022/2023 byl realizován ve všech ročnících v rámci výukových 

předmětů prvouka, přírodověda, přírodopis, výchova ke zdraví, výchova k občanství, informatika  a 

v rámci třídních chvilek. 

       

Vzhledem k rozšířenému používání mobilních telefonů a většímu vlivu sociálních sítí na chování dětí 

jsme v tomto školním roce preventivní aktivity opět zaměřili právě na kyberprostor. Toto téma 

nezahrnuje jen kyberšikanu, ale i další nebezpečné komunikační techniky, a proto jsme požádali o 

spolupráci Policii ČR. Preventista nprap. Aleš Brendl besedoval se žáky 5. ročníku.  

       

Na začátku školního roku jsme se seznámili s ředitelem Mgr. Janem Molnárem, který nám představil 

práci Majáku o.p.s.. Předal nám koncept preventivních programů, který je zaměřen na podporu 

komplexní výchovy mladého člověka s důrazem na vnímání hodnoty člověka, nalezení a uspořádání 

základních životních priorit a uchopení vlastní zodpovědnosti. V druhém pololetí byly realizován 

první blok primárních prevencí. Novou spolupráci v rámci primární prevenci si pochvalovali nejen 

učitelé, ale i samotní žáci. Všechna plánovaná setkání proběhla.  
 

Preventivní pořady 
 

Datum Třída Téma, název  

13. 9. 2022 5. A, B Preventivní pořad “Sociální sítě” - Policie ČR 

15. 9. 2022 učitelé Představení spolupráce s Maják o.p.s. (+ třídnické hodiny) 

16. 9. 2022 9. A, B Preventivní pořad “Tvoje cesta nanečisto”  

21. 9. 2022 9. A, B Beseda s Úřadem práce Jičín  

25. 10. 2022 2. - 4. ročník Abeceda peněz (finanční gramotnost) 

4. 11. 2022 3. A, B Zdravé zoubky  

15. 11. 2022 9. A, B Spolupráce s PPP Jičín - selektivní prevence 

23. 11. 2022 7. A, B Preventivní pořad “Protidrogová prevence” 

29. 11. 2022 6. A, B Preventivní pořad “Protidrogová prevence” 

29. 11. 2022 rodiče Beseda pro rodiče „Sociální sítě“ – Maják o.p.s. 

4. 1. 2023 8. A, B Beseda s Policií Čr 

12. 1. 2023 8. A, B Preventivní pořad “Protidrogová prevence” 

22. 2. 2023 5. A Preventivní pořad “Jsem originál” 

22. 2. 2023 5. B Preventivní pořad “Jsem originál” 

22. 2. 2023 6. A Preventivní pořad “Závislosti” 

22. 2. 2023 6. B Preventivní pořad “Závislosti” 

22. 2. 2023 7. A Preventivní pořad “Krása” 

22. 2. 2023 7. B Preventivní pořad “Krása” 

22. 2. 2023 8. A Preventivní pořad “Na netu” 

22. 2. 2023 8. B Preventivní pořad  “Na netu” 

22. 2. 2023 9. A Preventivní pořad “Rizikové sexuální chování” 

22. 2. 2023 9. B Preventivní pořad “Rizikové sexuální chování” 

16. 3. 2023 7. A Preventivní pořad “Klima třídy” 

5. 4. 2023 7. A Preventivní pořad “Klima třídy” 

25. 4. 2023 4. B Dopravní výchova, Jičín 

27. 4. 2023 4. A  Dopravní výchova, Jičín 

9. 5. 2023 4. A  Preventivní pořad Jsem originál” 

10. 5. 2023 4. B  Preventivní pořad Jsem originál” 

31. 5. 2023 7. A Preventivní pořad “Klima třídy” 



 16 

Výchovné problémy: 
 
1. - 4. ročník (výchovný poradce: Mgr. Daniel Krejčík) 
 
V letošním školním roce proběhla závažná jednání s rodiči celkem dvakrát. Předmětem zájmu 
společného setkání bylo zejména neplnění školních povinností a nastavení komunikace mezi 
zákonným zástupce a třídními učiteli. Také se uskutečnily tři výchovné komise. Jejich obsahem bylo 
projednání nevhodné chování vůči spolužákům, opakované neplnění školních povinností, vysoká 
absence a nastavení komunikace se školou. Na jednu výchovnou komisi byla pozvána paní Pavlína 
Guciová (sociální pracovnice města Sobotky). 
          
5. – 9. ročník (výchovná poradkyně: Mgr. Pavla Kozáková) 
 
V letošním školním roce proběhlo v 5. - 9. ročníku mnoho výchovných komisí. V září jsme jednali 
s rodiči ohledně vnesení a užívání elektronických cigaret jejich dětmi. K tomuto incidentu proběhly 4 
výchovné komise. V říjnu jsme řešili nevhodné chování s prvky šikany v  9. B, konalo se 5 
výchovných komisí. Následně proběhla mimořádná třídní schůzka třídy 9. B. 
  
V listopadu jsme prošetřovali nevhodné chování vůči spolužákovi během přestávky, konaly se 2 
výchovné komise.  
  
V březnu se uskutečnila výchovná komise z důvodu prevence záškoláctví se zákonnými zástupci 
ukrajinských žáků. Jelikož se jedná o žáky ze dvou rodin, konaly se tak 2 komise.  
  
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo celkem 13 výchovných komisí.  
 

 
Civilní obrana 
 
 
1. stupeň:   
     

Na 1. stupni jsou prvky CO  začleněny do výuky prvouky, přírodovědy, vlastivědy, českého jazyka, 
matematiky a tělesné výchovy. Tematickému celku „Ochrana člověka za mimořádných událostí“ je 
věnováno v každém ročníku minimálně 6 vyučovacích hodin. Základním cílem je skutečná 
připravenost žáků na extrémní situace. Proto výběr učiva vždy respektuje žákovskou mentalitu, 
navazuje na již známé vědomosti, dovednosti a návyky. 
    
Přehled akcí: 
 

 plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku (listopad 2022 - leden 2023) 

 kurzu dopravní výchovy  v Jičíně -  žáci 4. ročníku (září 2022, duben 2023) 

 návštěva HZS Jičín, prohlídka moderní techniky, zajímavosti o práci HZS 
 - žáci 4. ročníku (23.března 2023)  

 sběrová akce ke Dni Země „Ukliďme svět“ - zapojení všech tříd 1. st. (21. dubna 2023)  

 oblastní soutěž  „Mladých zdravotníků“ - žáci 4. ročníku, 2. a 3. místo (květen 2023) 

 cvičení v přírodě –  turistika, sportovní a branné prvky, všechny třídy 1. st. (září 
2022, červen 2023) 

 kurz první pomoci - 1. B a 2. A  (červen 2023) 
 
V rámci Tv  žáci pravidelně trénovali a zdokonalovali svou tělesnou zdatnost, vytrvalost a obratnost. 
Někteří žáci navštěvovali  ve volném čase  zájmové kroužky se  sportovním a pohybovým  
zaměřením (sportovní hry, florbal, fotbal, atletika), hasičský kroužek (při SDH Sobotka, Mladějov, 
Libošovice, Osek), turistický kroužek či cvičení v oddílech Sokola v Sobotce. 
 

                                                                                                                                                                    



 17 

2. stupeň: 
 
Cvičný požární poplach pro všechny žáky a zaměstnance školy proběhl 23. září 2022 včetně 
přesunu do určených rozptylových prostorů. 

 
26. června 2023 se uskutečnil projektový den v oblasti ochrany obyvatelstva za mimořádných situací 
podle plánu: 
 

 ochrana obyvatelstva 

 živelní pohromy 

 havárie s únikem nebezpečných látek 

 radiační havárie jaderných energetických zařízení 

 
Nahlédnutím do učebních osnov přírodovědných i ostatních předmětů dojdeme k závěru, že lze 
probírané učivo obohatit o prvky CO v těchto předmětech: matematika, fyzika, chemie, zeměpis, 
přírodopis, výchova ke zdraví, výchova k občanství, tělesná výchova a výtvarná výchova. 

 
              

Výpočetní technika ve škole: 
 
Ve školním roce 2022/2023 byla zahájena výuka nové informatiky a poprvé se žáci mohli setkat 
s novými LEGO robotickými stavebnicemi, zakoupenými v minulém školním roce. 
 
Byla dokoupena LEGO robotická stavebnice Mindstorms  EV3 a LEGO Mindstorms Vernier NXT 
konektor. Pomocí tohoto konektoru lze napojit digitální fyzikální senzory od firmy Vernier, které již 
vlastníme, k robotické stavebnici.  
 
Propojení znalostí fyziky s využitím robotické stavebnice je zajímavý přístup, který kombinuje 
teoretické koncepty fyziky s praktickým a interaktivním učením prostřednictvím robotů a jejich 
konstrukce, v duchu výuky dle konceptu STEM. Tímto způsobem se mohou žáci naučit fyzikální 
principy prostřednictvím vlastnoručně vytvořených modelů a experimentů. V rámci absolventské 
ročníkové práce toto představil Jiří Kozák ve své práci „Roboskořábky“. Postavil robota z LEGO 
Mindstorms EV3 a s využitím čidla Vernier Magnetic Field Sensor MG-BTA odhaloval ukrytý magnet. 
 
I. stupeň byl doplněn o ONLINE multilicence výukových programů od firmy SILCOM Multimedia, 
s.r.o.: Bibliotheca Bohemica - porozumění a rozbor textu, Česká republika a její kraje, Hudební 
výchova 1, Malá VELKÁ násobilka, Slovní úlohy z matematiky a Veselá matematika - 20000 mil pod 
mořem. 
 
Bylo zakoupeno 33 ks tabletů Samsung Galaxy Tab A8 WiFi 64GB Gray a Mobilní nabíjecí skříň pro 
30 tabletů. Škola tímto nákupem rozšířila možnost výuky ICT kompetencí napříč předměty s využitím 
mobilních aplikací (Kahoot!, WocaBee, GeoGebra, …). 
 
Dále jsme pořídili licenci Microsoft 365 Apps pro zaměstnance, díky které mohou všichni naši žáci 
instalovat a používat aplikace MS Office a další aplikace v posledních verzích zcela zdarma, a to v 
rozsahu plné instalace až na pěti mobilních zařízeních, pěti tabletech a pěti počítačích. 
 
V závěru školního roku bylo nutné vyměnit stávající nefunkční WiFi router za nový model ZyXEL 
USGFLEX500. 
 
O koordinaci, výběrová řízení a administraci Microsoft 365 se po celý školní rok 2022/2023 staral 
pan učitel Ing. Petr Švec (ICT koordinátor), o údržbu a provoz výpočetní techniky pan Roman 
Krupička (externí pracovník) a webové stránky školy tvořil Radek Štaff (hospodář školy). 
 
 
 



 18 

4. Výsledky vzdělávání žáků 
 
1. pololetí:       2. pololetí: 
 
Počet žáků:             420         420 
Počet žáků s vyznamenáním:          276         276 
Prospěli:            144         144 
Neprospěli:                    0             0 
Nehodnoceni:           0             0 
Celkový průměr známek:        1,42        1,44 
Počet omluvených hodin:                   22845                  24559 
Počet neomluvených hodin:               0             0 
Počet žáků s uspokojivým chováním:        2             0 
Počet žáků s neuspokojivým chováním:        0             0 
 
Podrobný přehled klasifikace za 1. a 2. pololetí viz. příloha č. 2. 

 
 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy a odborná učiliště 
 
Všichni žáci 9. ročníku byli přijati na zvolené střední školy. 
 

Třída 9. A  
   

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Bártová Rozálie Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - kadeřník 

2. Brychová Ivana Zemědělská akademie a gymnázium Hořice - ošetřovatel 

3. Buchart Lubomír SOŠ a SOU Mladá Boleslav - operátor skladování 

4. Buriánková Eliška Zdravotnická škola Hradec Králové - zdravotnické lyceum 

5. Bušková Lucie Lepařovo gymnázium Jičín 

6. Doležal Daniel Lepařovo gymnázium Jičín 

7. Elebrant Jaroslav  VOŠ a SPŠ Jičín  - elektrotechnika 

8. Grofová  Adéla  Střední škola Kateřiny Liberec - fashion design 

9. Hajlichová Natálie Zahradnická škola Kopidlno - zahradník 

10. Hathaway Nathan Daniel  VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

11. Hejnová  Marie  Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - kadeřník 

12. Hejnyšová Viktorie Střední škola designu Lysá nad Labem - grafický design 

13. Hron František  VOŠ a SPŠ Jičín  - elektrotechnika 

14. Hudec Petr  VOŠ a SPŠ Jičín  - strojní mechanik 

15. Jakl Tomáš VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

16. Knobloch Vojtěch VOŠ a SPŠ Jičín  - elektrotechnika 

17. Koprnický Jiří  VOŠ a SPŠ Jičín  - informační technologie 

18. Koudelka Tomáš  VOŠ a SPŠ Jičín  - strojírenství 

19. Míčová Viktorie SŠ gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav - hotelnictví  

20. Balcarová Tereza Masarykova obchodní akademie Jičín - obchodní akademie 

21. German Sofiia SŠ gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav - hotelnictví 

22. Anastasiia Kus Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - kadeřník 

  

 

 
 
 
 
 
 



 19 

Třída 9. B  
   

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Hájek Petr VOŠ a SPŠ Jičín  - obráběč kovů 

2. 
Kozák Jiří ŠKODA AUTO, SOU strojírenské – elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 

3. 
Matěj Krejčík Soukromá SŠ podnikatelská Altman s.r.o. -  

ekonomika a podnikání 

4. Kudrna Lukáš Obchodní akademie Mladá Boleslav - Ekonomické lyceum 

5. Kyjaková Natálie Integrovaná střední škola Na Karmeli Mladá Boleslav - pekař 

6. Mácha Jakub VOŠ a SPŠ Jičín - strojírenství 

7. 
Macoun Jakub Soukromá střední škola podnikatelská Altman s.r.o. – 

ekonomika a podnikání 

8. Matyáš Dominik Lepařovo gymnázium Jičín 

9. 
Menclová Emma Integrovaná SŠ Na Karmeli Mladá Boleslav - předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

10. 
Mikulecký Adam  Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany, 

Moravská Třebová: elektrotechnika - ICT specialista 

11. Mrhálková Laura Střední škola Semily - požární ochrana 

12. Nováková Nicol SOŠ veterinární Hradec Králové - veterinární technik 

13. 
Prudičová Ema Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická Hořice - 

užitá malba 

14. Průšová Renata Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - kadeřník 

15. 
Rejzek Tomáš Soukromá střední škola podnikatelská Altman s.r.o. –  

ekonomika a podnikání 

16. Šarközyová Alexandra  SPŠ, Odborná škola a ZŠ Nové město nad Metují - kadeřnice 

17. Šlechta Pavel Lepařovo gymnázium Jičín 

18. 
Šulcová Natálie Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

19. Švarcová Natálie  Střední zdravotnická a VOŠ zdravotnická Mladá Boleslav - lyceum 

20. Táborský Hynek VOŠ a SPŠ Jičín  - informační technologie 

21. Danilič Maxim Střední odborné učiliště Hubálov - automechanik 

22. Suprunkov Olexandr  Boleslavská soukromá střední škola a gymnázium - Mladá Boleslav 
 

 

 
Třída 5. B 
 

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Toboříková Tereza Gymnázium, Mladá Boleslav 

 
Třída 7. A 
 

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Blažej Vít Lepařovo gymnázium Jičín 

2.  Hofrichtr David Lepařovo gymnázium Jičín 

 
Třída 7. B 
 

Poř. č. Příjmení a jméno Název školy - obor 

1. Jelínková Zuzana Lepařovo gymnázium Jičín 

 
 
 



 20 

5. Lyžařský výcvik, plavecký výcvik, dopravní výchova 
 

Lyžařský výcvik:  
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly dva lyžařské 
výcviky. Oba kurzy se konaly na osvědčené rodinné 
chalupě v Penzionu Na Stráni ve Vítkovicích s 
přilehlou sjezdovkou Vurmovka, kam účastníci byli 
dopraveni autobusovou dopravou Balcar Libáň.  
 
Domácí strava v podobě plné penze byla tradičně 
vynikající, v dostatečném množství, rovněž žáci 
měli pravidelný pitný režim – k dispozici byly džbány 
s vodou, šťávou a čajem po celý den.  
 
Lyžařské výcviky se konaly v termínech 12. – 17. 2. 
2023 (VII. A – 20 žáků, + doplněno VIII. A – 4 žáci) 
a 12. – 17. 3. 2023 (VII. B – 18 žáků).  

 
Klimatické podmínky byly dostačující, avšak ne úplně ideální, a to především na druhém kurzu, kdy 
kvůli vydatnému celodennímu dešti slezl sníh na sjezdovce u chalupy a kurzisté museli využít 
sjezdovku na Aldrově, kam bylo složitější se dostat kvůli dopravě lyží.  
 
Na prvním kurzu byly sněhové podmínky dostačující, kromě sjezdového lyžování zvládli i výcvik na 
běžkách a během tzv. krizového dne podnikli pěší vycházku na Rezek. Začínající lyžaři bravurně 
zvládli veškeré základy a již během druhého dne začali postupně sjíždět i sjezdovku a jezdit na 
vleku. 
 
Během druhého výcviku se zhoršilo 
počasí, tudíž byli nuceni se 
přizpůsobit podmínkám, a nemohl se 
tak uskutečnit běžkařský výcvik.  
 
Během obou kurzů nebylo zapotřebí 
řešit kázeňské přestupky a kurzy 
proběhly naštěstí bez vážných úrazů. 
 
Při večerních besedách si žáci osvojili 
lyžařskou teorii, a to především v 
oblasti historie lyžování, horské 
služby a první pomoci, nebezpečí hor, 
chování na sjezdovce, disciplín a 
stylů lyžování. 
 
Na konci výcviku si žáci vyzkoušeli závod ve slalomu, kde vítězové jednotlivých kategorií obdrželi 
věcné ceny od sponzorů z řad rodičů. 
 
Cílem obou kurzů bylo především zvládnout sjezdařské lyžařské dovednosti, umožnit žákům pobyt 
na čerstvém vzduchu a upevnit třídní kolektiv, což se v obou kurzech podařilo. 
 
 
 
 
 
 

 



 21 

Plavecký výcvik: 
 

Ve školním roce 2022 – 2023 již tradičně jezdili žáci druhých a třetích ročníků do Aquacentra v Jičíně 
na plavecký výcvik, který proběhl v termínu 14. 11. 2022 – 26. 1. 2023. Plavání je velice důležitá 
dovednost po život dětí nejen kvůli jejich osobní bezpečnosti u vody, ale také rozvíjí jejich tělesnou 
zdatnost. Plavecký výcvik je tedy součástí výuky tělesné výchovy a je pro všechny děti povinný. 
 
Děti se na plavání těšily. Byly rozřazené do družstev dle svých dosavadních plaveckých dovedností 
a schopností. Během výcviku se některé děti vypracovaly i do družstva lepších plavců, pro některé 
byl velký úspěch to, že se přestaly bát vody.  
 
Plavčice se dětem skutečně věnovaly, některé učily děti přímo ve vodě, plavaly s nimi. Na konci 
každé lekce měly děti čas a prostor pro vodní hrátky se svými spolužáky, což s radostí ocenily. 
Zábavné pro ně bylo i potápění a lovení puků, skoky do vody aj.  
 
Závěrečná lekce byla plná soutěží a vodních radovánek. Děti plavaly na rychlost (25m prsa) i 
vytrvalost.. Všechny děti si odnesly tzv. Mokré vysvědčení, ale také spoustu zážitků.  
 

Dopravní výchova: 
 
1. stupeň: 
 

V rámci dopravní výchovy se žáci čtvrtých ročníků 
každý rok vypraví na dopravní hřiště. Ani letos tomu 
nebylo jinak, a tak se naši čtvrťáci 21. a 22. září 2022 
vydali do Jičína.  
 
V učebně se žáci seznámili s dopravními pravidly 
pod vedením zkušené lektorky. Také si názorně 
ukázali správně nasazenou přilbu a vyzkoušeli malý 
testík. Poté se přesunuli na dopravní hřiště, kde 
předvedli své praktické dovednosti v jízdě na kole a 

vyzkoušeli si různé dopravní situace, jako třeba správné chování při odbočování nebo zastavení 
u krajnice, vjíždění či vyjetí z kruhového objezdu.  
 
Další kolo výcviku proběhlo 25. a 27. dubna 2023. Žáci opět ukázali, co všechno již umí nejen 
teoreticky -  formou testu, ale i jízdou na kole. Všichni kurz zvládli výborně a odnesli si řidičský průkaz 
cyklisty.  
 

2. stupeň: 
 
Problematika „Dopravní výchovy“ na 2. stupni ZŠ není přímo integrována do některého povinného 
či povinně-volitelného předmětu. Je pouze na uvážení pedagoga, jak tyto prvky do výuky zařadí. 
 

V květnu 2023 se tradičně konalo okresní kolo dopravní soutěže v Jičíně, kterého jsme se zúčastnili 
v mladší kategorii. Zároveň probíhala soutěž POKOS organizovaná Armádou ČR.  
 

V dopravní soutěži se naši žáci umístili na 5. místě a v soutěži POKOS na 2. místě. 
 

8. a 9.roč. se pravidelně zúčastňoval kurzu dopravní výchovy na SPOŠ Jičín. Celková délka kurzu 
byla 20 hod., obsahem kurzu byly základy BESIPU, nebezpečí požívání návykových látek, zásady 
1. pomoci při dopravních nehodách, rozbor dopravních nehod. V době covidu se kurz nepořádal a 
po uvolnění restrikcí neobnovil, což je škoda. 
 

Z této oblasti zůstal pouze projektový den organizovaný žáky 9. ročníku pro vybrané třídy 1. stupně, 
kde se na stanovištích může soutěžit v poznávání dopravních značek, výbavě kola, řešení křižovatek 
atd. 



 22 

6. Kulturní a jiné aktivity 
 
Přehled kulturních akcí ve školním roce 2022/2023 
 
září 
 

 divadelní představení, K klub Jičín – KREJČÍK HONZA – První slovo platí, druhé leze z gatí              

(1. ročník) 

říjen 
 

 Pasování na čtenáře (2. A) 

 návštěva Městské knihovny Fráni Šrámka v Sobotce (4. ročník) 

 
listopad 
 

 návštěva městské knihovny – adventní čtení (1. a 3. ročník) 

 Pyžamový den – předčítání pohádek staršími spolužáky (1. – 4. ročník) 

 divadelní představení v Turnově (2. ročník) 

 lampionový průvod, rozsvěcení vánočního stromu na náměstí  

 dokument „Jedinečný Český ráj“ (8. - 9. ročník) 

 Národní divadlo školám II - abonentní představení (8. ročník) 

 Anglické divadlo (7. - 9. ročník) 

 No Backpack Day 



 23 

prosinec 
 

 Vánoční hra po Sobotce - spolupráce s Jednotou bratrskou v Sobotce 

 Mikuláš ve škole (1. - 4. ročník) 

 Vánoce ve škole - společné zpívání koled a třídní besídky 

 Vánoce s Fidle (vánoční koncert) 

 Sobotecké jesličky (výběr žáků) 

 
únor 
 

 Sférické kino (1. - 3. ročník) 

 Recitační soutěž (1. stupeň) 

 Divadelní představení v Solnici - MŠ Markvartice a MŠ Libošovice (1. a 2. ročník) 

 Hudební pořad v Praze „Pohyblivé obrázky“ (6. ročník) 
 

 
 
březen 
 

 Slavíček - pěvecká soutěž (1. stupeň) 

 Knihobraní - výměna přečtených knih mezi žáky (zájemci) 
 
duben 
 

 Škatulky - hudební pořad (1. stupeň) 

 hudební pořad (2. stupeň) 

 Barevný den (celá škola) 
 
 
 



 24 

 
květen 
 

 Národní divadlo školám II - abonentní představení (8. ročník) 

 ZUŠ Open - koncert žáků ZUŠ (1. - 3. ročník) 

 divadelní vystoupení Studia Šrámkova domu (1. stupeň) 

 oslava 130. výročí vzniku školní budovy 

 divadelní vystoupení žáků třídy 2. A  
 

 
 



 25 

červen 
 

 Svátek slabikáře (1. B) 

 Letní stezka se zvířátky aneb Svátek slabikáře trochu netradičně (1. A) 

 Jazykový zájezd 

 Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 
 

 
V letošním školním roce jsme se po vynucené covidové přestávce s velkou radostí vrátili 
k návštěvám abonentních divadelních představení v Městském divadle v Mladé Boleslavi. Cyklus 
pěti představení pro první stupeň navštěvovalo 50 žáků, druhý stupeň jezdil v počtu 47 žáků. 
Všechna představení byla velmi kvalitní a dětem se líbila. 
 
Činnost školy jsme prezentovali ve vývěsce před školou, na webových stránkách školy a ve školním 
časopise „Sobotecký školák“. Ten opět tvořili dobrovolníci z řad žáků pod vedením Ilony Jalovecké 
a Mgr. Miloslava Najmana. 
 
67. ročník festivalu Šrámkova Sobotka s tématem „POSLYŠ JAK ZNÍ mluvená řeč, hlas a rozhlas“ 
proběhl ve dnech 1. 7. 2023 – 8. 7. 2023. V prvním červencovém týdnu bylo ve škole ubytováno 39 
účastníků EXODU ŠS, o které se celý týden staraly jeho organizátorky Mgr. Marie Sekerová a  Mgr. 
Olga Bičišťová. V prostorách školy probíhaly literární dílny. V atriu školy byla instalována výstava 
malíře Vladimíra Komárka. 
 
 

Veřejně prospěšné akce 
 

 sběr papíru 

 sběr PET víček pro charitativní účely 

 Ukliďme Česko - úklidová akce žáků celé 
školy v rámci Dne Země 

 Úklid Českého ráje z ptačí perspektivy 
(6. ročník) - spolupráce s MAS pro Český 
ráj a Pojizeří 

 kulturní vystoupení žáků na soboteckém 
vítání občánků 

 vycházka po Sobotce k výročí 130 let od 
vzniku budovy školy 
 
 

 
 
 
 



 26 

Spolupráce s MKS v Sobotce a se zájmovými spolky 
 

Během celého školního roku spolupracovala 
naše škola zejména s Městskou knihovnou Fráni 
Šrámka v Sobotce pod vedením Magdy Šrůtové. 
Pravidelnými návštěvami jsme posilovali 
čtenářství žáků a výběr vhodné literatury. Již 
tradičně se v knihovně uskutečnilo pasování na 
čtenáře za přítomnosti místostarosty města 
Sobotky. Během školního roku se uskutečnila 
řada besed se spisovateli. Mladší děti z prvního 
stupně se zde zapojili do čtenářské soutěže. 
 
Při Šrámkové Sobotce si MKS tradičně pronajímá 
ve škole prostory pro literární dílny a pro 
ubytování návštěvníků festivalu. 

 
Přispívali jsme do Zpravodaje Šrámkovy Sobotky. 
 
V uplynulém školním roce naše škola nejvíce 
spolupracovala s Vlastenecko-dobročinnou obcí 
baráčnickou pro Sobotecko, kdy jsme společně 
vystupovali před Vánoci na tradiční akci Živé jesličky. 
Paní Marie Hoferiková pak několikrát navštívila školní 
družinu, kde dětem vyprávěla o lidových tradicích, 
předčítala pohádky a vzpomínala na svá školní léta. 
 
Z dalších organizací můžeme zmínit spolupráci se 
Sborem dobrovolných hasičů Sobotka nebo 
mysliveckým sdružením. 
 
Římskokatolická farnost - děkanství Sobotka nám pomohla při začleňování ukrajinských žáků do 
školy, nabídla finanční pomoc a umožnila nám komentované prohlídky kostela. Spolupracovali jsme 
i s Jednotou bratrskou Sobotka, kdy jsme společně uspořádali Vánoční hru po Sobotce a poskytli 
jim prostory pro organizovaní volnočasového klubu a příměstský tábor. 
 

Mezinárodní spolupráce 

 
Ve dnech 26. – 28. května přijela na oslavu 
130. výročí založení budovy školy početná 
výprava z polské Sobótky. Delegaci v čele se 
starostou Mirosławem Jaroszem a ředitelkou 
školy Ewou Łakomiec tvořilo více jak 30 žáků a 
učitelů ze sobotecké Szkoly podstawowe Nr.1 
im. Janusza Korczaka. Po dlouhé přestávce 
způsobené pandemií covid-19 šlo o první velké 
setkání obou škol, které si letos připomínají 19 
let spolupráce. V rámci školních oslav předali 
polští přátelé naší škole dar v podobě obrazu a 
pamětní desky a zazněly proslovy, ve kterých 
obě strany potvrdily zájem o další spolupráci.  

 
Naše škola pro hosty připravila bohatý víkendový program - po páteční diskotéce přišel na řadu 
sobotní celodenní výlet na Kuks a nedělní procházka na hrad Kost. Pozitivní zprávou je, že celá řada 
našich žáků se dobrovolně účastnila všech setkání a akcí a navazovali tak nová přátelství se svými 
polskými vrstevníky. Spolupráce obou škol bude pokračovat zářijovou víkendovou návštěvou polské 



 27 

Sobótky, kam pojede autobus soboteckých žáků a učitelů. Hlavním tématem setkáním určitě budou 
přípravy oslav dvacetileté spolupráce obou škol i obou měst, které se uskuteční v příštím roce. 

 
V sobotu 10. června se zástupci ZŠ Sobotka zúčastnili setkání s delegací z německého partner-
ského města Wadern. Návštěva turistického klubu a pěveckého sboru z Wadernu se uskutečnila u 
příležitosti oslav třiceti let partnerství obou měst. Spolupráce mezi městy není tak intenzivní jako 
v případě relativně blízké Sobótky, neboť do sárského Wadernu je to více jak 800 km, o to srdečněji 
však tato setkání probíhají. Zda se podaří navázat i určitou formu spolupráce mezi školami v obou 
městech je zatím otázkou, ale v příštím roce vedení města chystá návštěvu Wadernu, ve které by 
neměli chybět zástupci sobotecké školy. 



 28 

7. Účast žáků v olympiádách a nesportovních soutěžích 
 
Olympiády: 
 
Okresní kolo Dějepisné olympiády – kategorie I 
 

 Vojtěch Knobloch    9. A   4. místo 

 Josef Vitina     8. B   5. místo  
 

počet soutěžících: 20 
připravovali: Mgr. Iva Svobodová, Mgr. Jan Janatka 
 
 
Okresní kolo Zeměpisné olympiády – kategorie A 
 

 Oliver Roxer     6. A   9. místo  
 
počet soutěžících: 10 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
 
Krajské kolo Zeměpisné olympiády – kategorie B 
 

 David Hofrichtr               7. A   6. místo  
 
počet soutěžících: 10 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
Krajské kolo Zeměpisné olympiády – kategorie D 
 

 Daniel Doležal               9. A   8. místo  
 
počet soutěžících: 11 
připravovala: Mgr. Iva Svobodová 
 
Okresní kolo Matematické olympiády – kategorie Z5 
 

 Anežka Floriánová               5. A   10. místo  
 
připravovala: Mgr. Vladimíra Buchalová 
 
Okresní kolo Matematické olympiády – kategorie Z6 
 

 Oliver Roxer                6. A   10. místo  
 
počet soutěžících: 12 
připravoval: Mgr. Miloslav Najman 
 
Okresní kolo Matematické olympiády – kategorie Z7 
 

 David Hofrichtr    7. A   14. místo 

 Miroslav Vaněk    7. A   15. místo 

 Lucie Jechurová    7. B   16. místo 
 
počet soutěžících: 19 



 29 

připravoval: Ing. Petr Švec 
 
Okresní kolo Pythagoriády – kategorie 6 
 

 Jakub Horák     6. B   10. místo 
 
počet soutěžících: 10 
připravoval: Mgr. Miloslav Najman 
 
Okresní kolo Pythagoriády – kategorie 7 
 

 David Hofrichter    7. A   1. místo 

 Hai Nam Vu     7. A   2. místo 

 Vít Blažej     7. A   7. místo 
 
počet soutěžících: 7 
připravoval: Ing. Petr Švec 

 
 
 
Okresní kolo Pythagoriády – kategorie 9 
 

 Daniel Doležal    9. A   1. místo 

 Jiří Kozák     9. B   6. místo 

 Dominik Matyáš    9. B   7. - 8. místo 
 
počet soutěžících: 11 
připravoval: Ing. Lucie Kliková 
 
 



 30 

Školní kolo Matematického klokana - kategorie Cvrček 
 

 David Ječný                3. B   1. místo 

 Anna Prudičová    2. A   2. místo 

 Anna Adamová    3. A   3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana - kategorie Klokánek 
 

 Valentýna Šoltysová              5. B   1. místo 

 Josef Folprecht    5. A   2. místo 

 Matěj Krupička    4. B   3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana – kategorie Benjamín 
 

 Hai Nam Vu                7. A   1. místo 

 Tomáš Doležal    7. A   2. místo 

 Klára Ječná      6. B   3. místo 

 Oliver Roxer     6. A   3. místo 
 
Školní kolo Matematického klokana - kategorie Kadet 
 

 Daniel Doležal               9. A   1. místo 

 Pavel Šlechta    9. B   2. místo 

 Jiří Kozák     9. B   3. místo 
 
Soutěž Matematický klokan nebyla v letošním školním roce vyhodnocena na úrovni okresu i přesto, 
že jsme výsledky řádně odeslali. 

 

 



 31 

Nesportovní soutěže:   

 

 
 
Národní testování SCIO 
 
Na podzim 2022 se naše škola zúčastnila Národního testování SCIO. Mezi nejúspěšnější řešitele 
v kraji se zařadil i žák naší školy Daniel Doležal z 9. A, který dosáhl v testu z matematiky 100 % 
výsledku. 

 
 
 
Školní kolo recitační soutěže - kategorie 2. a 3. tříd 
 

 Berenika Vávrová        3. A  1. místo 

 Anna Janatková          2. A  2. místo 

 Eliška Žochová            2. B   3. místo 

 Anna Janatková          2. A  cena diváků 
 
Školní kolo recitační soutěže - kategorie 4. a 5. tříd 
 

 Jitka Poštolková          5. B  1. místo 

 Roman Šouta               5. B  2. místo 

 Petr Maruška               5. A  3. místo 

 Eliška Bradnová           4. B    3. místo 

 Roman Šouta               5. B  cena diváků  



 32 

 

 
Školní kolo recitační soutěže proběhlo bez možnosti postupu do okresního kola. Žáci z 2. stupně se 
pro nezájem recitační soutěže nezúčastnili. 
 
Sobotecký Slavíček 
 
Školní kolo pěvecké soutěže s postupem do regionálního kola TURNOVSKÝ KOS. 
 
I. kategorie 6 až 9 let 
 

 Sofie Kynčlová              1. B  1. místo 

 Emílie Tulsí Sedmidubská         2. B  1. místo 

 Adéla Hindráková        2. B  2. místo 

 Timea Kaloková            2. A   3. místo 

 Emílie Tulsí Sedmidubská         2. B  cena diváků 
 

 
II. kategorie 9 až 11 let 
 

 Jiří Metelka                    3. B  1. místo 

 Alžběta Macounová           3. B    1. místo 

 Silvie Karbanová           3. B  2. místo 

 Patrik Škaloud               3. A     3. místo 

 Jiří Metelka                     3. B   cena diváků 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

III. kategorie 11 až 13 let 
 

 Viktoria Nemesh           4. A  1. místo 

 Tereza Zítová                 5. B  2. místo 

 Kristýna Metelková       5. A  3. místo 

 Lucie Balcarová           4. B  3. místo 

 Viktoria Nemesh           4. A  cena diváků 
 

 
 
Turnovský kos 
 
Regionální kolo pěvecké soutěže s postupem do celostátního kola Karlovarský skřivánek. Naši školu 
zde reprezentovali všichni zpěváci (zpěvačky) umístění na 1. až 3. místech v Soboteckém slavíčkovi. 
 
II. kategorie 6 až 9 let 
 

 Emílie Tulsí Sedmidubská         2. B  1. místo 

 Sofie Kynčlová         1. B  2. místo 

 Timea Kaloková            2. A   3. místo 
 
III. kategorie 9 až 11 let 
 

 Alžběta Macounová           3. B    2. místo 

 Patrik Škaloud               3. A     3. místo 
 
IV. kategorie 11 až 13 let 
 

 Kristýna Metelková       5. A  3. místo 

 Viktoria Nemesh           4. A  3. místo 
   

 
Do celostátního kola soutěže Karlovarský skřivánek postoupily Emílie Tulsí Sedmidubská a Alžběta 
Macounová. 
 
Přírodovědný klokan – (školní kolo) 
 
Do letošního ročníku se na naší škole zapojilo celkem 11 žáků, z toho 7 osmáků. Nejúspěšnější 
řešitelkou se stala Elizabeth Hroňková z 8. A. 
 
Já už to znám, umím, … - soutěž mladých odborníků – celokrajská soutěž 
28 základních škol, 434 soutěžících, 13 kategorií 
 



 34 

Mladý řidič 

 Nathan Daniel Hathaway  9. A  1. místo   

 Vojtěch Knobloch   9. A  9. místo 

 Josef Mašek    8. B  9. místo 

 Dominik Lapáček   8. A  21. místo 
   

počet soutěžících: 51 

 
Mladý automechanik 

 František Hron   9. A  3. místo 
 

Počet soutěžících: 60 
 
 
Mladá pekařka 

 Anna Putnarová   8. B  20. místo 
 
počet soutěžících: 33 
 
 
Mladá cukrářka 

 Anna Křížová    9. B  23. místo 
 
počet soutěžících: 64 
připravoval: Mgr. Břetislav Šimral 
 
Oblastní kolo soutěže mladých zdravotníků 
 
Kategorie 1. stupeň 
 

 ZŠ Sobotka (družstvo 4. A)    2. místo 
Nebesářová, Čeřovský, Dousková, Karbanová,  
Mazánek, Brožová 
 

 ZŠ Sobotka (družstvo 4. B)    3. místo 
Ničpánová, Konečná, Lachman, Mocák, 
Bradnová 

 
počet soutěžních týmů: 3 
 
 
 



 35 

Kategorie 2. stupeň 
 

 ZŠ Sobotka (družstvo 6. B)    5. místo 
Petříková, Horák, Ječná, Palička, Šouta  

 ZŠ Sobotka (družstvo 6. A)    6. místo 
Cee, Hamplová, Roxer, Vávra  

 
počet soutěžních týmů: 8 
připravoval: Ing. Petr Švec 
 

 
 
Školní kolo soutěže v poznávání rostlin a živočichů 
 
Kategorie - mladší žáci (6. - 7. ročník) 
 

 Anna Vorlíčková              7. A  1. místo 

 Anna Plíšková           7. A  2. místo 

 Tomáš Cee          6. A  3. místo 
 
počet soutěžících: 11 
 
Kategorie - starší žáci (8. - 9. ročník) 
 

 Josef Vitina                8. B  1. místo 

 Pavlína Hájková           8. A  2. místo 

 Tomáš Koudelka         9. A  3. místo 
 
počet soutěžících: 12 
organizátorka soutěže: Mgr. Jana Zumrová 
 
 
 
 
 
 



 36 

Mezinárodní soutěž FIRST Lego League  
 
Z žáků, kteří navštěvují zájmový 
kroužek robotiky, byl vytvořen 
soutěžní tým HighTechAngels, 
který reprezentoval naši školu na 
mezinárodní robotické soutěži 
FIRST Lego League. 
 
Při soutěžní premiéře obsadili naši 
žáci 9. místo a od poroty si vysloužili 
titul „Nadějné hvězdy“. 
 
Naši školu reprezentovali: David 
Hofrichtr, Miroslav Vaněk ( oba 7. A), 
Lucie Jechurová (7. B), Vojtěch 
Maruška (8. A) a Jiří Kozák (9. B). 
 
připravoval: Ing. Petr Švec 
 

 
Bobřík informatiky 
 
Naše škola se zapojila do 15. ročníku soutěže „Bobřík informatiky“. Monika Ortová (5. A) v kategorii 
Mini, Simona Hůlková (6. B) a Zuzana Jelínková (7. B) v kategorii Benjamin dosáhly plného počtu 
192 bodů. 
 
připravovali: Mgr. Jan Janatka, Mgr. Pavla Kozáková, Mgr. Iva Svobodová, Mgr. Jana Zumrová a 
Ing. Petr Švec 
 
Pangea 2023 - školní kolo 
 
Matematická soutěž, která pracuje s reálnými příklady ze života. Do školního kola soutěže se zapojili 
žáci 6. ročníku. 
 

 Simona Hůlková               6. B  1. místo 

 Jiří Hindrák            6. B  2. místo 

 Josef Kverek          6. B  3. místo 
 
připravoval: Mgr. Miloslav Najman 
 
 
Vesmírná soutěž 
 
Výtvarná soutěž, kdy měly děti za úkol ztvárnit libovolným způsobem vesmír, planety, galaxie….. 
 

 Bibiana Roxerová               6. A  1. místo 

 Jiří Florián     6. B  2. místo 

 František Palička    6. B  2. místo 

 Petr Šouta            6. B  2. místo 

 Nicol Kaloková         6. B  3. místo 

 Yasmine Al-Natour         6. A  3. místo 
 
organizátorka soutěže: Mgr. Iva Svobodová 

 
 



 37 

Kufříková soutěž 
 
Zeměpisná soutěž, jejíž cílem bylo vytvořit kufřík z kartonu, který by odpovídal zvolenému státu, 
výtvarné pojetí bylo často doplněno i reáliemi vybrané destinace. 
 
Pořadí ve třídě 7. A 
 

 Aneta Mitrovská               7. A  1. místo 

 Tereza Badová    7. A  2. místo 

 Tomáš Doležal    7. A  3. místo 
 
Pořadí ve třídě 7. B 
 

 Zuzana Jelínková               7. B  1. místo 

 Magdaléna Koťátková   7. B  2. místo 

 Petr Škaloud     7. B  3. místo 
 
Pořadí v 8. ročníku 
 

 Pavlína Hájková               8. A  1. místo 

 Anna Putnarová    8. B   2. místo 

 Tereza Loumová    8. A  3. místo 
 

organizátorky soutěže: Mgr. Iva Svobodová, MgA. Adéla Brabcová 
 
Fotografická soutěž - Co se odehrává na cestě 
 
Fotografická soutěž v rámci projektu „Cesty a cestičky“. Žáci měli za úkol vytvořit na toto téma co 
nejzajímavější fotografii. 
 

 Michal Čáp                7. A  1. místo 

 Eliška Bradnová           4. B  2. místo 

 Veronika Brabcová         5. A  3. místo 
 
organizátorka soutěže: MgA. Adéla Brabcová 
 

 
 
 
 



 38 

8. Sportovní soutěže 
 

Okrskové kolo ve florbalu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Jičíně 
Datum:  11. října 2022 
Kategorie:  III – mladší žáci (6. – 7. ročník) 
Počet týmů:  5 
Umístění:  5. místo  
 
Okrskové kolo ve florbalu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Jičíně 
Datum:  13. října 2022 
Kategorie:  IV – starší žáci (8. – 9. ročník) 
Počet týmů:  7 
Umístění:  1. místo - postup do okresního kola 

 
Okresní kolo ve florbalu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Hořicích 
Datum:  20. října 2022 
Kategorie:  IV – starší žáci (8. – 9. ročník) 
Počet týmů:  6 
Umístění:  2. místo  

 
Okresní kolo ČEPS florbal cupu 
 
Místo konání: Sportovní hala v Hořicích 
Datum:  20. října 2022 
Kategorie:  1. stupeň ZŠ 
Počet týmů:  4 
Umístění:  3. místo  

 
Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  9. února 2023 
Kategorie:  8. - 9. ročník 
Počet týmů:  3 
Výsledky:   



 39 

 
1. místo: 9. B   Nejlepší střelec: Hynek Táborský, 9. B 
2. místo: 9. A   Nejlepší nahrávač: Tomáš Rejzek, 9. B 
3. místo: 9. A   Nejlepší brankář: Adam Mikulecký, 9. B 

  

 

Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  9. dubna 2023 
Kategorie:  6. - 7. ročník 
Počet týmů:  5 
Výsledky:   
 
1. místo: 7. B   Nejlepší střelec: Marek Pavlíček, 7. B 
2. místo: 7. A   Nejlepší nahrávač: Tobiáš Holub, 6. A 
3. místo: 6. A   Nejlepší brankář: Maxmilián Heršálek, 7. B 

 
 

Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  29. března 2023 
Kategorie:  6. ročník 
Počet účastníků: 16 
Výsledky:  
 
1. místo: Josef Kverek  6. B    
2. místo: Matyáš Sál  6. B    
3. místo: Jiří Hindrák  6. B 

 
Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  30. března 2023 
Kategorie:  7. ročník 
Počet účastníků: 16 
Výsledky:  
 



 40 

1. místo: Petr Škaloud  7. B    
2. místo: Eduard Černý  7. A    
3. místo: Tomáš Cee  6. A 

 

Školní turnaj ve stolním tenise 
 
Místo konání: Gymnastický sál ZŠ Sobotka 
Datum:  29. dubna 2023 
Kategorie:  8. - 9. ročník 
Počet účastníků: 16 
Výsledky:  
 
1. místo: Adam Mikulecký 9. B    
2. místo: Tomáš Jakl  9. A   
3. místo: Daniel Doležal  9. A 

 
Školní florbal cup 
 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Sobotka 
Datum:  19. dubna 2023 
Kategorie:  4. - 5. ročník 
Počet týmů:  4 
Výsledky:   
 
1. místo: 4. B   Nejlepší střelec: Adam Ječný, 4. B 
2. místo: 5. B   Nejlepší nahrávač: Tadeáš Kubín, 5. A 
3. místo: 5. A   Nejlepší brankář: Kryštof Pavlíček, 5. B 

 



 41 

T-Mobile olympijský běh 
 

 
 
Místo konání: Městský stadion Sobotka 
Datum:  21. června 2023 
Kategorie:  1. – 9. ročník 
Počet závodníků: 152 
Výsledky: 
 

KATEGORIE 
Nejlepší dívka Nejlepší chlapec 

Jméno a příjmení Čas Jméno a příjmení Čas 

1. ročník Sabina Hůková, 1. B 2:01 Radim Ječný, 1. B 1:49 

2. ročník Vendula Lacková, 2. B 2:03 Martin Janatka, 2. A 1:52 

3. ročník Alice Kverková, 3. A 1:48 David Ječný, 3. B 1:45 

4. ročník Markéta Ullrichová, 4. A 1:49 Adam Ječný, 4. B 1:40 

5. ročník Kateřina Hájková, 5. A 1:47 Tadeáš Kubín, 5. A 1:33 

6. – 7. ročník Tereza Badová, 7. A 2:55 Marek Pavlíček, 7. B 2:36 

8. - 9. ročník Lucie Bušková (9. A) 2:45 František Hron 2:27 

 



 42 

9. Činnost školní družiny, školního klubu a knihovny 
 
Školní družina a školní klub: 
 
  
Školní družina a školní klub pracují podle vzdělávacího programu „Všichni jsme kamarádi.“ Činnost 
školní družiny a klubu zajišťovalo pět vychovatelek s odpovídajícím pedagogickým vzděláním. 
Školní družina měla tři oddělení, v nichž bylo zapsáno celkem 99 dětí, školní klub měl jedno 
oddělení, v němž bylo zapsáno 30 dětí. Vychovatelkám vypomáhaly během obědů a na odpoledních 
vycházkách pedagogické asistentky, které se v jednotlivých odděleních střídaly. 
 

 
Při činnostech školní družiny a školního klubu byly u dětí podporovány citlivé vztahy k lidem, přírodě, 
učily se chránit své zdraví, vést otevřenou komunikaci, rozvíjet schopnost spolupracovat a 
respektovat jeden druhého, chránit životní prostředí.  
 
Vychovatelky se snaží, aby prostory školních družin a školního klubu byly pro všechny příjemné a 
napomáhaly k vytváření pozitivního klimatu. Vedou děti k tvořivosti, estetičnosti, respektují 
individuální schopnosti a dovednosti dětí. Snaží se, aby se děti učily správně rozhodovat, hodnotit a 
sebehodnotit. Na dětech je znát vliv společnosti, jsou živější, špatně se soustředí, je opravdu vidět, 
jak jsou doma vedeny. 
 

 
Spolupráce s rodiči byla na velmi dobré úrovni. Rodiče pravidelně do školní družiny kupovali ceny a 
odměny na soutěže a poskytovali i výtvarný materiál.  
 
Školní družina pravidelně spolupracovala s MŠ Sobotka, městskou knihovnou a místními baráčníky. 
Školní družina a klub se zaměřily na procházky, četbu, výtvarné a praktické činnosti a rozvoj 
mluveného slova. Školní klub se scházel v prostorách školní knihovny a jeho činnost byla 
rozpracována v celoroční hře „Barevný rok“. 



 43 

Výčet nejzajímavějších akcí a činností školní družiny: 
 

 prohlídka kostela sv. Máří Magdaleny a Almaria 

 „Babičko, povídej“ - pravidelné návštěvy paní Marie Hoferikové 

 pravidelné návštěvy městské knihovny 

 exkurze do Agrochovu Sobotka 

 prohlídka sběrného dvora 

 poznávání stromů v parku 

 exkurze u SHD Sobotka 

 dýňové a jablíčkové odpoledne 

 drakiáda 

 Den laskavosti - návštěva MŠ Sobotka 

 tvořivý vánoční týden 

 beseda s myslivcem 

 soutěž v rychlosti oblékání 

 valentýnské tvoření 

 soutěž v hodu vlaštovkou 

 světový den vody - studánka v lesoparku Humrecht 

 pletení pomlázek 

 Den Země - úklid stadionu 

 čarodějnické opékání buřtů 

 přáníčka ke Dni matek a ke Dni otců 

 vystoupení kouzelníka 

 Halloweenská stezka po škole - spolupráce s baráčníky 

 pečení pizzy v Maštali 

 soutěže v rámci Dne dětí 
 

 



 44 

Školní knihovna: 
 

 
 
Práce s knižním fondem: 
 
Průběžně je doplňován, resp. rozšiřován stávající knižní fond. V průběhu roku do školní knihovny 
přibylo celkem 103 nových titulů. Do žákovské knihovny I. stupně 61 kusů, do žákovské knihovny II. 
stupně  25 kusů a 17 titulů do knihovny učitelské. Některé knihy byly školní knihovně věnovány jako 
dar.  
 
 

Otvírací hodiny knihovny a činnost knihovny: 
 

Půjčovní hodiny v knihovně byly v tomto školním roce pouze o přestávkách každou středu. Prostory 
knihovny zároveň sloužily jako učebna pro výuku jazyků, v odpoledních hodinách pro žáky 5. tříd 
jako zázemí v době mezi dopoledním a odpoledním vyučováním.                         V prostorách 
knihovny se celoročně scházel ranní i odpolední školní klub. Bylo tak možné knihy využívat při práci 
ŠK (tématické povídání, poslech čtených pohádek při svačinách, atd.) 
 
Knihovnu navštěvují zejména děti prvního stupně, využívaná je rovněž  pro mimočítankovou četbu 
pro celou třídu. Knihy byly pro rozvoj českého jazyka půjčovány také dětem z Ukrajiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

10. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 
V tomto školním roce se zápis k povinné školní docházce uskutečnil ve dnech 25. dubna a                  
26. dubna 2023. Celkem bylo zapsáno 47 dětí. K základnímu vzdělávání bylo přijato 34 dětí, ale 
do naší školy nastoupí 32 dětí, které budou ve školním roce 2023/2024 rozděleny do dvou prvních 
tříd. Ve třídě I. B bude zároveň s pedagogem působit také asistentka Petra Králová.  
 
Odklad byl povolen 14 dětem. 

 
  

 
 
Seznam žáků 1. tříd:  
 
Třída I. A – Mgr. Vladimíra Buchalová 
 
1. Adamec Vojtěch 
2. Berková Viktorie 
3. Drapák Jan 
4. Drápal Filip 
5. Frank Michael 
6. German Alisa 
7. Ječná Ema 
8. Klimešová Bára 
9. Kubišta Lukáš 
10. Pelcová Štěpánka 
11. Ron Tadeáš 
12. Šotka David 
13. Takáčová Gabriela 
14. Tomášů Sarah 
15. Vitvarová Viktorie 
16. Vojta Alex 

Třída I. B – Mgr. Kamil Šisler 
 
1. Arts Nick 
2. Cach Michal 
3. Ceeová Barbora 
4. Čurdová Vanesa 
5. Erbesová Anna 
6. Janda Josef 
7. Janoušková Ema 
8. Mitrovský Maxim 
9. Nebesář Václav 
10. Patzelt Agáta 
11. Rohlenová Eliška 
12. Srdečná Ella 
13. Srdečný Sven 
14. Šouta Radek 
15. Ulrychová Anna 
16. Vejnárková Anna 

 

 
 
 
 



 46 

11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2022/2023 pedagogové, vychovatelky i asistentky využívali ke vzdělávání nejvíce 
webináře z projektu SYPO, který celoročně systematicky podporoval  profesní rozvoj všech učitelů 
a ředitelů. Časová dotace těchto seminářů byla nižší, a proto každý absolvoval během roku více 
vzdělávacích akcí.  
 
Dále jsme využili uzavřené semináře „pro sborovnu“. Dva byly tematicky zaměřené na etickou 
výchovu a jeden se věnoval třídnickým hodinám.  
 
Všichni zaměstnanci školy byli v přípravném týdnu proškoleni v první pomoci. 
 
 
Vyučující 1. stupně se zúčastnili 15 vzdělávacích akcí: 
 

 Obtížná jednání s rodiči 

 Práce s emocemi u dětí 

 Jak na podnětné prostředí pro učení 

 Zápis do 1. ročníku a jeho úskalí z pohledu matematické gramotnosti 

 Pojetí čtenářské gramotnosti v práci se žáky se SVP 

 Osvědčené postupy, když čtení nejde 

 Současná literatura pro děti ve věku 1. stupně ZŠ 

 Problematika pravopisu na 1. stupni ZŠ 

 Aplikace gramatických pravidel u žáků se SVP 

 Jak na násobení na 1. stupni ZŠ? 

 Slovní úlohy na 1. stupni ZŠ 

 Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu 

 Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. stupni 

 Pitva švába ve výuce biologie a přírodopisu 

 Voda – život v každé kapce 
 

Vyučující 2. stupně absolvovali 51 vzdělávacích akcí: 

 Dílna psaní: vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků 

 Komiks v hodinách slohu a literatury na 2. stupni 

 Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ 

 Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem 

 Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. stupně ZŠ 

 Metody RWCT v mluvnici 

 Komunikační přístup k výuce mluvnice – příklady dobré praxe 

 Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře 

 Učíme žáky správně prezentovat 

 Výuka českého jazyka pro žáky se SVP 

 Akční angličtina 

 Angličtina v pohybu 

 Warmers, Coolers, Fillers 

 ToolBee – online nástroje pro jazykáře 

 Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 

 Příprava občanů k obraně státu 

 Starší dějiny badatelsky – jak na to? 

 Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 

 Region jako malá vlast – příklady a nápady do praxe 

 Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu (naživo i on-line) 



 47 

 Kontextualizace ve výuce dějepisu 

 Tabu ve výuce? 

 Digitální kompetence v zeměpisu 

 Školní geografický pokus prakticky: krok za krokem 

 Učitelé přírodovědných předmětů sobě 2022 

 Zážitkové poznávání přírody a jeho využití v zájmovém vzdělávání 

 Moderní poznatky z astrofyziky ve školní výuce 

 Pladias.cz jako informační zdroj pro výuku botaniky 

 Interaktivita nové trendy – 2. stupeň 

 Matematická gramotnost – stačí rychlé počítání, znalost pouček a splněné osnovy? 

 Jak vést žáky 2. stupně k řešení slovních úloh s porozuměním 

 Hry v hodinách matematiky 

 Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky 

 Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 

 Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav algebraických výrazů 

 Rozvoj digitálních kompetencí v matematice 

 Digitální gramotnost v matematice (robotika, algoritmizace) 

 Roadshow pro školy – Microsoft pro školství 

 Mobilní aplikace pod lupou – krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

 Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů na ZŠ 

 Umělá inteligence na základních školách 

 Canva – kreativní nástroj do každé třídy i kabinetu 

 Rizikové chování dětí školního věku – prevence a odborná intervence 

 Druhostupňáci bez respektu 

 Jak formativně hodnotit při frontálním vyučování 

 Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 

 Komunikace s rodiči na 2. stupni ZŠ 

 Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

 Práce s emocemi a se stresem pro učitele 

 Vítejte ve světě Wellbeingu 

 
Vychovatelky a pedagogické asistentky se zúčastnily celkem 19 vzdělávání: 
  

 Školní družiny – tisíc věcí, co nás trápí 

 Práce se žáky se SVP ve ŠD 

 Vykročte do 1. ročníku 

 Výchovná a vzdělávací stádia dítěte předškolního věku a žáka ZŠ 

 Systém péče o žáky se SVP na ZŠ 

 Náměty na práci se žáky s poruchami autistického spektra na ZŠ 

 Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků ve třídě 

 Specifika práce s dětmi s OMJ na 1. stupni ZŠ 

 Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky 

 Vzdělávání cizinců. Jak na to? 

 Základní znalost logopedie pro asistentky pedagoga 

 Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti 

 Jóga pro jemnou motoriku a koordinaci oko – ruka 

 Primární reflexy a rozvoj hrubé motoriky 

 Relaxační pohádky pro děti předškolního a mladšího školního věku 

 Efektivní komunikace s rodiči při řešení konfliktních situací 

 Jak budovat (nejen) rodičovskou autoritu 

 Vliv rozpadu rodiny na výchovu dětí 

 Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi 
 



 48 

Vedení školy se zúčastnilo celkem 10 vzdělávacích akcí: 
 

 Kontrolní činnost ČŠI od A do Z 

 Suplování, Třídní kniha, Plán akcí (Bakaláři) 

 Integrace ukrajinských dětí (MŠMT) 

 Hodnocení klíčových kompetencí na ZŠ 

 Efektivní hospitace 

 Jak efektivně vést tým napříč generacemi 

 Efektivní vedení porad 

 Psychohygiena ve škole (AŘZŠ) 

 Revize RVP (AŘZŠ) 

 Wellbeing (AŘZŠ) 
 
Hospodář školy se zúčastnil celkem 6 vzdělávacích akcí: 
 

 Připravte se na změny ve vedení spisové služby 

 Spisová služba ESS - Podání a evidování dokumentů 

 Spisová služba ESS - Jak správně vyřizovat dokumenty 

 Spisová služba ESS - Práce se spisy 

 Spisová služba ESS - Jak připravit skartační řízení 

 Spisová služba ESS - Jak provést skartační řízení 
 
Vzdělávání pro sborovnu – 3 vzdělávací akce:  
 

 Třídnické hodiny (Maják o.p.s.) 

 Učitel x žák (IKAP II) 

 Mediální výchova (IKAP II) 
 

Kurzy: 

 Přednáškový cyklus GENIUS LOCI (Šrámkova Sobotka – festival českého jazyka, řeči a 
literatury) 

 Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce 

 Skupinové konverzační kurzy němčiny 

 Kurz češtiny pro ukrajinské asistentky a asistentky pedagoga 

 Studium pro asistenty pedagoga 

 Wellbeing v praxi 

 Lyžařský instruktor  
 

Získané informace pedagogové společně sdílejí.  
 
K samostudiu mohou pedagogičtí pracovníci využívat knihy z učitelské knihovny a následující noviny 
a časopisy:  
 
 

 Učitelské noviny  

 Školství  

 Věstník MŠMT  

 Integrace a inkluze ve školní praxi 

 Školní poradenství v praxi 

 Zpravodaj Šrámkovy Sobotky  

 Rodina a škola  

 Golem 

 Rozmarýnka 

 Dráček 

 Makovice 

 Biologie, Zeměpis, Chemie  

 Český jazyka a literatura 

 Komenský  

 Mateřídouška  

 Computer  

 Jump 

 Gate 

 Hallo 



12. Spolupráce rodiny a školy 

SRPŠ  

Předsedkyně: Mgr. Zdeňka Badová 

Pokladník: Ing. Lenka Svobodová 

Členové (důvěrníci jednotlivých tříd): 

I. A – Vaníčková Kristina   VI. A – Ing. Svobodová Lenka 
I. B – Ing. Procházková Michaela  VI. B – Mgr. Kaloková Renata 
II. A – Přikryl Zdeněk    VII. A – Mgr. Badová Zdeňka 
II. B – Sedmidubská Jana   VII. B – Vlčková Šárka   
III. A – Klimešová Jaroslava   VIII. A – bez důvěrníka      
III. B – Sedláčková Michaela   VIII. B – bez důvěrníka  
IV. A – Janatková Miloslava   IX. A – Stašková Kateřina  
IV. B – Vlčkováv Šárka   IX. B – Holubová Renata 
V. A – Mgr. Drapák Stanislav     
V. B – Vaníček Martin    
  
Členský příspěvek na školní rok 2022/2023 byl 250 Kč/žáka. Celková vybraná částka 64.000 Kč. 

Akce hrazené z příspěvků: 

 doprava na lyžařské výcviky žáků 7. ročníku 

 doprava na abonentní představení „Národní divadlo školám II“ 

 doprava na dopravní výchovu žáků 4. ročníku 

 doprava na pěveckou soutěž „Turnovský kos“ 

 doprava a startovné na soutěže žáků 

 drobné ceny do školních soutěží 
 
Ve školním roce 2022/2023 proběhly dvě třídní schůzky a dvě konzultace.  
 
V současné době rekordní rychlostí roste využívání moderních technologií a s tím souvisí nárůst 
problémů se závislostí nebo kyberšikanou. Vzhledem k těmto skutečnostem proběhla v listopadu 
(29. 11. 2022) na naší škole beseda pro rodiče vedená Mgr. Janem Molnárem z obecně prospěšné 
společnosti Maják v Liberci. Cílem bylo seznámit rodiče s tím, jaká nebezpečí číhají na sociálních 
sítí a jak jim předcházet. 



 50 

Další společnou akcí byla oslava 130. výročí historické budovy školy. Konala se 26. května 2023 a 
během celého odpoledne byl nabídnut velmi pestrý program.  
 
V červnu byli rodiče prvňáčků pozváni na Svátek slabikáře - slavnostní ukončení prvního ročníku. 
 
Rodiče žáků 9. tříd měli možnost zúčastnit se obhajob závěrečných prací svých dětí a také 
slavnostního vyřazení. 

Přehled účasti rodičů na třídních schůzkách a konzultacích v %: 

Třída 
1. tř. schůzka      
22. 11. 2022 

2. konzultace 
5. 1. 2023 

3. tř. schůzka 
18.4.2023 

4. konzultace 
30. 5. 2023 Průměr 

I. A 74,07 29,63 92,59 51,85 62,0 

I. B 76,92 68 90,91 82,61 79,6 

II. A 95,65 47,83 95,65 26,09 66,3 

II. B 100 58,33 75 58,33 72,9 

III. A 100 52,63 80 57,14 72,4 

III. B 90,48 61,9 80,95 52,38 71,4 

IV. A 100 59,26 85,19 59,26 75,9 

IV. B 88,46 57,69 72 48 66,5 

V. A  96,43 78,57 89,29 92,86 89,3 

V. B  92,59 55,56 74,07 62,96 71,3 

1. stupeň 91,5 56,9 83,6 59,1 72,8 

VI. A 90 40 75 25 57,5 

VI. B 86,36 45,45 77,27 45,45 63,6 

VII. A 82,61 21,74 82,61 21,74 52,2 

VII. B 73,08 38,46 73,08 30,77 47,4 

VIII. A 68,18 45,45 72,73 45,45 58,0 

VIII. B 66,67 16,67 66,67 38,89 47,2 

IX. A 81,82 40,91 50 31,82 51,1 

IX. B 86,36 40,91 59,09 0 46,6 

2. stupeň 80,3 36,2 69,6 29,9 53,0 

CELKEM 86,9 47,7 77,3 46,1 64,0 

 
Průměrná návštěvnost třídních schůzek a konzultací byla 64 % (1. stupeň 72,8 %, 2. stupeň 53 %).  

Účast rodičů se celkově zvýšila o 4,6 %. Na 1. stupni byla účast vyšší o 5,1 %, na 2. stupni se 
navýšila o 3,9 %. 

 

 

 

 

 



 51 

ŠKOLSKÁ RADA 

Předsedkyně: Bc. Jana KUBÁNKOVÁ 

Členové: 

 Mgr. Zdeňka BADOVÁ 
 Ing. Petra HOŠKOVÁ 
 Mgr. Marika KOŤÁTKOVÁ 
 Eliška NAJMONOVÁ 
 Ing. Marcela PIPKOVÁ 
 Jana SEDMIDUBSKÁ 
 Mgr. Alena SLAVÍKOVÁ 
 Mgr. Jana ZUMROVÁ 

V roce 2023 se členové školské rady sešli dvakrát. Na první schůzce rada schválila změny 
Organizačního řádu školy, Výroční zprávu, ŠVP s nově zakomponovanými digitálními 
kompetencemi a byla seznámena s organizací školního roku 2022/2023.  

Druhá schůzka se uskutečnila po volbách do ŠR na funkční období 2023 – 2026. Všichni přítomní 
členové byli informováni o výsledcích voleb, splnění plánu aktivit za aktuální školní rok, o 
prázdninové údržbě školy a očekávaných personálních změnách. 

Volby do ŠR proběhly ve dnech 14. – 21. června 2023 a zúčastnilo se 25% voličů. Zvolení kandidáti 
jsou: Bc. Jana Kubánková, Bc. Barbora Adamová a Mgr. Stanislav Drapák. 

 

13. Dotace 
 

Název projektu: Učíme se společně III 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: 02_20_80 "Podpora škol formou projektů zjednoduš. vykazování - Šablony III" 

Požadovaná částka: 780.006 Kč 

Schválená částka: 780.006 Kč 

Období: 1. 9. 2021 – 30. 6. 2023 

 
V tomto školní roce jsme úspěšně ukončili projekt „Učíme se společně III“, ve které jsme využili 
následujcí šablony: 

 3.II/1   Školní asistent - personální podpora ZŠ 
 3.II/7   Tandemová výuka v ZŠ 
 3.II/10  Klub pro žáky ZŠ 
 3.II/11  Doučování žáků ZŠ ohrožených školní neúspěchem 
 3.II/12  Projektový den ve výuce 

V příštích dvou letech využijeme operačního programu Jan Amos Komenský, ve kterém bude 
podpořena inovativní výuka,  vzdělávání pedagogů a doučování žáků s odlišným mateřským 
jazykem. Projekt s názvem „Učíme se inovativně“ byl na konci školního roku schválen MŠMT. 

 

 

 



 52 

Název projektu: Doučování žáků škol 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Poskytnutá částka: 181.320 Kč 

Vyčerpaná částka: 174.750 Kč 

Období: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

 
Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 
nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie COVID-19. 

Cílem programu bylo zajistit přednostní doučování dětem (žákům), kterým hrozil školní neúspěch či 
v extrémním případě vypadnutí ze vzdělávání. Hrozí u nich vážné zhoršení výsledků vzdělávání. 
Sledován je nejen prospěch, ale také základní přehled v tématech, schopnost navázat na další 
očekávané znalosti. 

Název projektu: Digitalizujeme školu 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: Realizace investice 3.1 Národního plánu obnovy 

Poskytnutá částka: 383.000 Kč (na digitální učební pomůcky) 

Poskytnutá částka:   50.000 Kč (na prevenci digitální propasti) 

Období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 
V rámci tohoto projektu byly naší škole poskytnuty finanční prostředky na nákup digitálních učebních 
pomůcek ve výši 383.000 Kč a na prevenci digitální propasti ve výši 50.000 Kč. Z kraje 1. pololetí 
školního roku 2022/2023 jsme tyto prostředky kompletně vyčerpali a nakoupili za ně robotické 
stavebnice pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí, deset tabletů a 
několik zařízení, která spadají do kategorie badatelské techniky včetně čidel. 
 

Název projektu: Digitalizujeme školu 

Poskytovatel: MŠMT 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva číslo: Realizace investice 3.1 Národního plánu obnovy 

Poskytnutá částka: 143.000 Kč (na prevenci digitální propasti) 

Období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 
Pro rok 2023 jsme obdrželi finanční prostředky ve výši 143.000 Kč na prevenci digitální propasti. I 
tyto prostředky jsme plně využili a nakoupili za ně koncem školního roku 2022/2023 23 tabletů a 
dobíjecí mobilní skříň pro 30 tabletů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

14. Hodnocení plánu práce 
 
Oblast výchovně vzdělávací 
 
Cíle stanovené v ŠVP byly i přes přetrvávající potíže z uplynulých problematických let (covid, 
příchod ukrajinských žáků) splněny. 
 
Prvním rokem jsme pracovali podle upraveného ŠVP se zapracováním nové informatiky a digitálních 
kompetencí, které se promítly do všech předmětů. Nová informatika se v přechodném období 
vyučovala ve 4., 6. a 7. ročníku. Vyučující tohoto předmětu absolvovali nejrůznější semináře a 
setkání k této problematice. 
 
Malé úpravy naplánovaného učiva řešili vyučující na 2. stupni v matematice přesunutím některých 
kapitol na začátek nového školního roku.  
 
Z důvodu vysokého počtu ukrajinských žáků v běžných třídách jsme byli nuceni hned od začátku 
nabídnout několik skupin doučování, které vedli naši pedagogové i dvě paní učitelky českého jazyka 
v důchodu. Velmi nám a hlavně dětem svou vstřícností pomohly překonat jazykovou bariéru. I nadále 
jsme zaměstnávali ukrajinskou asistentku, která úspěšně absolvovala kurz pro asistenty pedagoga, 
a stala se tak platným členem našeho pedagogického sboru. 
 
Dále fungovalo i doučování žáků ohrožených školním neúspěchem hrazené z dotace MŠMT a EU 
projektu „Učíme se společně II“. Využívaly je děti obou stupňů školy a doučovaly se stejně jako loni 
hlavní předměty - český jazyk, anglický jazyk a matematika. Doučování vedli příslušní vyučující a 
pedagogické asistentky. 
 
Velice rádi jsme se vrátili k běžnému fungování základní školy včetně absolvování plaveckých a 
lyžařských výcviků, kurzů dopravní výchovy. Třídy mohly během celého školního roku absolvovat 
řadu předmětových exkurzí, výletů a návštěvy divadel. Zapojili jsme se do řady tradičních i nových 
soutěží a obnovili mezinárodní spolupráci s polskou školou. 
 
Úspěšný školní rok vyvrcholil oslavou 130. výročí naší školní budovy, na kterou jsme pozvali 
nejenom rodiče, ale i širokou veřejnost včetně polských přátel. Oslava se dle ohlasů velmi vydařila 
a potvrdila naše směřování opět k otevřené komunitní škole. 
 

 
Oblast ekonomická a materiálně technická 
 
Z důvodu navýšení cen energií a celkového zdražení jsme se snažili v uplynulém školním roce šetřit 
provozní prostředky, a proto jsme nakupovali pouze nejnutnější vybavení. Do prostorově malé 
sborovny 1. stupně jsme zakoupili dva stolky s židličkami a nástěnnými policemi.  
 
Zároveň jsem vyhodnotili nejpalčivější nutné opravy a během prázdnin začali vyměňovat zastaralé 
a poruchové osvětlení v přístavbě školy novými úspornými zářivkami. Tuto výměnu jsme opět 
rozdělili z finančních důvodů na několik etap. Dále byly provedeny nátěry dřevěných oken tělocvičny 
a vytipovaných dveří v celém areálu školy. V příštím roce bude nutné pokračovat v nátěru oken 
přístavby školy a k rekonstrukci podlah ve kmenových třídách. Tyto opravy se zdají být v současné 
době urgentnější než nátěr střechy. 
 
Z Národního plánu obnovy byly zakoupeny moderní digitální pomůcky pro novou informatiku 
(robotické stavebnice, digitální senzory, tablety). 
 
Z důvodu navýšení cen i učebních pomůcek a učebnic jsme rádi za sponzorské dary, kterými 
můžeme vylepšit náš rozpočet. 
 

 
 



 54 

Přehled sponzorů: 
 

 Pavel Kozák – vzduchotechnika HASKO Sobotka 

 Karel Novák 

 Petra Kelbichová 

 Dušan Fiedler 

 Václav Novák - sobotecký děkan 

 DINOTOYS s. r. o. – pí. Floriánová 

 Cukrárna Stáza Sobotka 

 Potraviny A. Houžvičková 

 Manželé Havránkovi 

 Manželé Šulcovi 
 
Řada rodičů věnovala věcné ceny a reklamní předměty jako odměny do školních soutěží, za což 
jim mockrát děkujeme. 
 

 
Oblast personální 
 
Během školního roku nedošlo k výměně vyučujících, naše řady naopak posílila další pedagogická 
asistentka a vychovatelka Žaneta Vavřínková. Na konci školní roku po mnoha letech působení na 
naší škole odešel do zaslouženého důchodu pan učitel Mgr. Břetislav Šimral. Jedna vyučující 
druhého stupně bude po prázdninách nastupovat na mateřskou dovolenou. 
 
Došlo však k výměně na pozici správního zaměstnance. Na začátku ledna odešel do předčasného 
důchodu pan Karel Pipek a nahradila ho paní Hana Kučerová.  
 
Během celého roku jsme se potýkali s velmi vysokou nemocností žáků i zaměstnanců, jejímž 
důsledkem byl enormní nárůst suplovaných hodin a časté zastupování správních zaměstnanců, což 
mělo negativní vliv na klima školy. 
 
Oblast organizační 
 
V průběhu roku jsme ověřovali upravený školní vzdělávací program a hlavně začleňování digitálních 
kompetencí napříč všemi předměty. Znamenalo to neustálé vzdělávání pedagogů v této oblasti, a 
proto jsme byli rádi za možnost absolvování webinářů z projektu SYPO, který systematicky 
podporoval profesní rozvoj pedagogů. 
 
V tomto školním roce jsme plně přešli na elektronické vedení třídních knih v programu Bakaláři, který 
také využíváme přednostně v komunikaci s rodiči žáků. 
 
Změny, které v uplynulých třech letech nastaly, se negativně promítly do života některých žáků, a 
proto jsme byli nuceni v několika třídách řešit konflikty mezi dětmi i za pomoci okresního preventisty 
Mgr. Lukáše Nálevky. Pracovníci školního poradenského pracoviště s jeho pomocí pomáhali dětem 
tento stav zlepšit, aby se všichni ve škole mohli cítit bezpečně a příjemně. Z tohoto důvodu jsme 
také rozdělili práci výchovného poradce mezi dva učitele s příslušnou kvalifikací.   
 
Obnovila se i spolupráce se zájmovými spolky a institucemi, což mělo určitě pozitivní vliv na 
fungování školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 
 

15. Hlavní cíle pro příští školní rok 
 
V novém školním roce budeme nadále pracovat podle upraveného ŠVP (stále platí přechodové 
období) a budeme se snažit více uplatňovat smysluplné digitální kompetence do výuky. 
 
Stále však budeme muset vynaložit mnoho sil na začleňování ukrajinských žáků do kolektivu tříd a 
znovuobnovení správných pracovních návyků všech žáků školy. 
 
Naším cílem bude děti nejen vzdělávat, ale i vychovávat, dbát na obnovu a upevňování dobrých 
mezilidských vztahů, na posilování spolupráce a vzájemné tolerance.  
 
Jako celoškolní projekt pro příští školní rok jsme si zvolili téma „Okno do vesmíru“ a hrajeme si 
s myšlenkou vybudování vesmírné stezky na naší školní zahradě. 
 
Na konci příštího školního roku bychom chtěli důstojně oslavit 20. výroční spolupráce se spřátelenou 
polskou školou. 
 
V investiční oblasti bude nutné pokračovat v rekonstrukci podlah v kmenových třídách, dokončit 
výměnu osvětlení a zahájit nátěry dřevěných oken v přístavbě školy. 
 
Závěrem děkuji za podporu a spolupráci Městu Sobotka, Školní jídelně Sobotka, Školské radě ZŠ 
Sobotka, Spolku rodičů a přátel při ZŠ Sobotka, ZUŠ Jičín (pobočce Sobotka), MKS Sobotka, MŠ 
Sobotka, MŠ Libošovice, MŠ Markvartice, Knihovně Antonína Bocha v Libošovicích, Policii ČR a 
lékařům našeho zdravotního střediska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
 

16. Finanční uzávěrka k 1. pololetí 2023 
viz příloha č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

 

17. Závěry kontrol 
 
V letošním školním roce neproběhla žádná kontrola. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Sobotce  26. 7. 2023              ---------------------------------------------- 
                            Mgr. Jana Knapová 
                          ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

 
Přílohy výroční zprávy: 
 

1. Přehled klasifikace školy –  1. a 2. pololetí  
2. Účetní uzávěrka k 30. 6. 2023 

 
 


